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2 POSĖDIS 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. SOCIALINIŲ PASLAUGŲ 

PLANO PATVIRTINIMO  

 

2023 m. vasario 23 d. Nr. TS-74 

Kaunas 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 6 straipsnio 12 punktu, 

16 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 13 straipsnio 

3 dalimi ir Socialinių paslaugų planavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2006 m. lapkričio 15 d. nutarimu Nr. 1132 „Dėl socialinių paslaugų planavimo 

metodikos patvirtinimo“, 33 punktu, Kauno rajono savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a:  

Patvirtinti Kauno rajono savivaldybės 2023 m. socialinių paslaugų planą (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Lietuvos Respublikos 

administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, LT-44240 Kaunas) 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. 

Mickevičiaus g. 8 A, LT- 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotam 

asmeniui dienos. 

 

 

Savivaldybės meras                    Valerijus Makūnas 
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PATVIRTINTA 

Kauno rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. TS-74 

 

 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS  

2023 M. SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLANAS 

 

 

I. ĮVADAS 

 

1. Bendra informacija 

Kauno rajono savivaldybė (toliau – Savivaldybė) planuoja, organizuoja ir teikia savo 

teritorijos gyventojams socialines paslaugas, kurios yra finansuojamos iš Savivaldybės 

biudžeto lėšų, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų, Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto ir kitų lėšų. Planavimo objektas yra socialinės paslaugos, kurios 

teikiamos ir (ar) organizuojamos Savivaldybės gyventojams ar kurių reikia Savivaldybės 

gyventojams, t. y. visų socialinių paslaugų įstaigų teikiamos socialinės paslaugos. Socialinių 

paslaugų teikimo mastui ir rūšims pagal gyventojų poreikius nustatyti Savivaldybė kiekvienais 

metais rengia socialinių paslaugų planą. Socialinių paslaugų plane siekiama įvertinti esamą 

Savivaldybės teikiamų socialinių paslaugų situaciją: kiek Savivaldybėje yra socialinių paslaugų 

įstaigų, kiek, kokias paslaugas ir kokioms asmenų socialinėms grupėms jos yra teikiamos, kokių 

socialinių paslaugų trūksta Savivaldybės gyventojams.  

Socialinių paslaugų planas parengtas vadovaujantis Socialinių paslaugų planavimo 

metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. lapkričio 15 d. nutarimu 

Nr. 1132 „Dėl socialinių paslaugų planavimo metodikos patvirtinimo“ ir Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. balandžio 12 d. įsakymu  

Nr. A1-104 „Dėl socialinių paslaugų plano formos ir socialinių paslaugų efektyvumo vertinimo 

kriterijų patvirtinimo“. 

Kauno rajono savivaldybės 2023 m. socialinių paslaugų planas atitinka Kauno rajono 

tarybos 2019 m. spalio 24 d. sprendimu Nr. TS-353 „Dėl Kauno rajono savivaldybės 

2021–2027 m. strateginio plėtros plano patvirtinimo“ patvirtinto Kauno rajono savivaldybės 

2021–2027 m. strateginio plėtros plano II prioriteto – „Aukšta gyvenimo kokybė socialiai 

atsakingame rajone“ 2.4 tikslą – „Socialinių paslaugų plėtojimas ir socialinės atsakomybės 

stiprinimas“, Savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. TS-1 patvirtinto Kauno 

rajono savivaldybės 2023–2025 m. strateginio veiklos plano Socialinės paramos įgyvendinimo 

programos tikslus ir uždavinius. 
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2. Socialinių paslaugų teikimo ir plėtros tikslai 

Socialinių paslaugų teikimo ir plėtros tikslas –  užtikrinti gyventojų savarankiškumą 

išsaugančias, jį atkuriančias ir mažėjimą lėtinančias priemones, organizuojant ir teikiant 

socialines paslaugas. 

 

3. Socialinių paslaugų plano rengėjai  

Kauno rajono savivaldybės 2023 m. socialinių paslaugų planui parengti Savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2023 m. sausio 16 d. įsakymu Nr. ĮS-142 „Dėl darbo grupės 

parengti Kauno rajono savivaldybės 2023 m. socialinių paslaugų planą sudarymo“ buvo 

sudaryta darbo grupė, į kurios sudėtį įtraukti Savivaldybės administracijos Socialinės paramos 

skyriaus ir Biudžeto ir finansų skyriaus darbuotojai, jaunimo reikalų koordinatorė, 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė, SBĮ Vaiko gerovės centro „Gynia“ ir SBĮ 

Kauno rajono socialinių paslaugų centro deleguoti atstovai. Socialinių paslaugų teikėjai ir kitos 

institucijos  pateikė informacija, reikalingą vertinant Kauno rajono savivaldybės socialinę situaciją. 

 

II. BŪKLĖS ANALIZĖ 

 

4. Savivaldybės socialinės ekonominės ir demografinės situacijos įvertinimas 

4.1. Vidutinis metinis gyventojų skaičius ir sudėtis 2022 m.: 

 

Eil. Nr. Rodiklis Gyventojų (šeimų) sk.* 

1. Gyventojų skaičius (vidutinis metinis) 96739 

 iš jų:  

1.1.      mieste 13470 

1.2.      kaime 83269 

2. Iš bendro gyventojų skaičiaus:  

2.1.      pensinio amžiaus gyventojai 14806 

2.2.      suaugę asmenys, turintys negalią 4071 

2.3.      vaikai 19244 

2.4.      vaikai, turintys negalią 508 

* Šaltiniai: Lietuvos statistikos departamento rodiklių duomenų bazė http://osp.stat.gov.lt; SADM 

duomenys. 

VĮ Registrų centro 2023 m. sausio 1 d. duomenimis Kauno rajono savivaldybėje 

gyvenamąją vietą deklaravusių asmenų skaičius buvo 111355, iš jų vaikai iki 6 metų amžiaus 

– 8439, vaikai nuo 7 metų iki 17 metų – 14007, vyresni nei 60 metų amžiaus gyventojai – 

23917. 

http://osp.stat.gov.lt/
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4.2. Gyventojų socialinių paslaugų poreikius lemiantys veiksniai 

 

4.2.1. Negalia 

Kiekvienais metais vis daug dėmesio skiriama užtikrinti žmonių su negalia 

dalyvavimą bendruomenės gyvenime. Neįgaliesiems teikiama asmeninė pagalba, techninės 

pagalbos priemonės, organizuojamas būsto ir gyvenamosios aplinkos pritaikymas, teikiamos 

pagalbos į namus, dienos globos, ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugos, 

skiriama piniginė socialinė parama. Savivaldybėje 2022 m. pradžioje gyveno 4071 darbingo 

amžiaus  neįgalus asmuo, 1440 senyvo amžiaus neįgalių asmenų ir 508 vaikai, turintys negalią.  

 

4.2.2. Socialinės rizikos veiksniai 

Piktnaudžiavimas psichotropinėmis medžiagomis, dėl prarastų pajamų padidėjusi 

skurdo rizika, krizinės situacijos dėl ligos, netekčių, skyrybų, šeimos tarpusavio santykių 

sunkumai, disfunkciniai santykiai, smurtas artimoje aplinkoje, fizinė ar seksualinė prievarta – 

socialinės problemos, kurių nesprendžiant ne tik pažeidžiami labiausiai jautrių grupių asmenų 

interesai (vaikų, žmonių su negalia, smurto aukų), bet ilgainiui kyla tikimybė patirti gilias 

trauminės patirties pasekmes (užsitęsusius psichologinius sunkumus, socialinę atskirtį, 

vienatvę). Teikiant socialines paslaugas (socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas, intensyvi 

krizių įveikimo pagalba ir kt.) stengiamasi sumažinti neigiamas socialinių problemų pasekmes 

vaikams ir šeimoms, socialinę riziką patiriantiems suaugusiems asmenims bei užkirsti kelią 

šioms problemoms atsirasti. 

Dažnai siekdami patenkinti įvairius savo poreikius asmenys, patiriantys socialinę 

riziką, yra linkę nusikalsti, todėl patenka į pataisos įstaigas. Grįžę iš pataisos įstaigų, susiduria 

su neigiamais padariniais: prarastas gyvenamasis būstas, prarasta šeima, susilpnėję socialiniai 

įgūdžiai, bedarbystė, negatyvus aplinkinių požiūris ir kt. Nuo 2021 m. vykdoma iš pataisos 

įstaigų paleidžiamų asmenų socialinė integracija, kurią sudaro du etapai. Pirmame etape vyksta 

intensyvus nuteistųjų rengimas paleidimui ir gyvenimui laisvėje. Pataisos įstaigos socialinis 

darbuotojas organizuoja socialinės integracijos priemonių – gyvenamosios vietos suradimo, 

užimtumo (darbo ar mokymosi) užtikrinimo, priklausomybės ligų gydymo ar kitų sveikatos 

problemų sprendimo, taip pat socialinės paramos gavimo, įsiskolinimų ir finansų tvarkymo, 

santykių su artimaisiais atkūrimo ir kitų priemonių, kurios nuteistajam bus reikalingos, kai jis 

bus paleistas iš pataisos įstaigos, – įgyvendinimą. Savivaldybės administracija pasirašiusi 

bendradarbiavimo sutartį su Tradicine religine bendrija Kauno arkivyskupijos Caritu ir kartu 

organizuoja nuteistųjų socialinės integracijos antrojo etapo priemonių įgyvendinimą, t. y. 
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koordinuoja iš pataisos įstaigos paleidžiamam asmeniui reikalingų socialinių paslaugų, 

piniginės socialinės paramos ir kitų paslaugų, kurių poreikis nustatytas, teikimą.  

Asmenims, vartojantiems alkoholį, narkotines, psichotropines ir kitas medžiagas, itin 

reikalingos nakvynės namų, apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose, psichologinės 

bei socialinės reabilitacijos paslaugos, psichosocialinė pagalba, parama gydymuisi nuo 

alkoholio ar kitų psichotropinių medžiagų.  

 

4.2.3. Socialinių įgūdžių stoka 

Kauno rajone gyvenančioms socialinę riziką patiriančioms šeimoms pagalbos 

procesus 2022 metais koordinavo 8 atvejo vadybininkai. Kartu su jais komandoje dirbo 

22 socialiniai darbuotojai, dirbantys su šeimomis ir 2 psichologai, kurie teikė socialines, 

psichologines paslaugas šeimoms, organizavo ir vedė tėvystės įgūdžių ugdymo, savitarpio 

palaikymo ir kt. grupes.  

Šeimos, auginančios vaikus, susiduria su sunkumais tinkamai prižiūrėti ir auklėti savo 

vaikus, spręsti tarpusavio santykių ir kitas šeimoje kylančias problemas. Šeimoms, 

negebančioms savarankiškai išspręsti iškylančius sunkumus, teikiamos konsultacijos, emocinė 

bei socialinė pagalba, ugdomi socialiniai įgūdžiai, didinama šeimos motyvaciją dalyvauti 

kompleksinės pagalbos ar prevencinės pagalbos teikimo procese, pozityvios tėvystės 

mokymuose, nesmurtinio elgesio mokymo programose ir kt. programose. Tarpininkaujama 

šeimai padedant pasirinkti pagalbos priemones (psichologinės pagalbos, apgyvendinimo Krizių 

centre, vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas vaikų dienos centruose, gauti piniginę 

socialinę paramą, sveikatos priežiūros paslaugas ar kitą kompleksiškai teikiamą pagalbą).  

SBĮ Kauno rajono socialinių paslaugų centro Šeimos gerovės skyriaus Pagalbos šeimai 

tarnybos socialiniai darbuotojai, dirbantys su šeimomis, 2022 m. teikė socialines paslaugas 

270 šeimų, kurios gyvena Kauno rajone ir patiria sunkumų. Atvejo vadyba taikyta 380 šeimų.  

 

4.2.4. Nusikalstamumas 

Informatikos ir ryšių departamento pateiktais duomenimis Kauno rajone per 2021 m. 

įvykdytos 1097 nusikalstamos veikos, iš jų nepilnamečiai įvykdė 14 nusikalstamų veikų. 

2020 m. įvykdytos 1303 nusikalstamos veikos, iš jų nepilnamečiai įvykdė 26 nusikalstamas 

veikas; 2019 m. įvykdytos 1396 nusikalstamos veikos, iš jų nepilnamečiai įvykdė 

25 nusikalstamas veikas. 2018 m. įvykdytos 1487 nusikalstamos veikos, iš jų nepilnamečiai 

įvykdė 38 nusikalstamas veikas. 

Taikant efektyvius socialinio darbo, saugios kaimynystės metodus bei teikiant 

socialines paslaugas nusikalsti linkusiems suaugusiems asmenims bei nepilnamečiams, 
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prisidedama prie nusikalstamumo mažinimo, nuteistųjų reintegracijos į visuomenę, 

prosocialaus elgesio skatinimo.  

 

4.2.5. Savivaldybės socialinių paslaugų įstaigų veiklos rezultatai 

 

Kauno rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius (toliau – 

Socialinės paramos skyrius).  

Socialinės paramos skyrius administruoja socialinių paslaugų teikimą Kauno rajone: 

svarsto gyventojų prašymus skirti socialines paslaugas, priima sprendimus dėl paslaugų 

skyrimo, organizuoja socialinių paslaugų teikimo sutarčių pasirašymą, bendradarbiauja su 

įstaigomis, teikiančiomis socialines paslaugas. Socialines paslaugas Kauno rajono gyventojams 

teikia Savivaldybės biudžetinės įstaigos (Kauno rajono socialinių paslaugų centras, Čekiškės 

socialinės globos ir priežiūros namai, Vaiko gerovės centras „Gynia“), viešosios įstaigos, 

labdaros ir paramos fondai ir kitos įstaigos. 

Socialinės paramos skyrius 2022 m. akreditavo 21-oje socialinių paslaugų įstaigoje 

teikiamas socialinės priežiūros paslaugas: pagalbos į namus, palydėjimo paslaugą jaunuoliams, 

psichosocialinę pagalbą, socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir / ar atkūrimo paslaugą, vaikų 

dienos socialinę priežiūrą, socialinę reabilitaciją neįgaliesiems bendruomenėje. 

Vaikų dienos socialinė priežiūra. Akredituotas vaikų dienos socialinės priežiūros 

paslaugas teikė 9 vaikų dienos centrai, esantys Kauno rajone. Vaikų dienos centrus lankė 

255 vaikai. Kitose savivaldybėse esančius vaikų dienos centrus lankė 34 vaikai Kauno rajono 

vaikai. Visus metus vaikų dienos centruose vyko socialinių įgūdžių, sveikos gyvensenos, 

asmens higienos įgūdžių ir darbinių įgūdžių ugdymas, pagalba ruošiant namų darbus, 

individualūs ir grupiniai pokalbiai su vaikais, lavinamieji žaidimai, edukacinė veikla, meniniai, 

kūrybiniai užsiėmimai, savęs pažinimo programos, individualūs pokalbiai su tėvais. 

Savivaldybėje vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas teikiantys vaikų dienos 

centrai  (toliau – VDC): 

Eil. Nr. VDC pavadinimas Vietų skaičius 

1. SBĮ Kauno rajono socialinių paslaugų centro VDC 20 

2. Visuomeninė organizacija Domeikavos vaikų ir 

jaunimo centras „Neris“ 

25 

3. VšĮ „Liuteronų diakonija“ (Garliavos VDC)   25 

4. Labdaros ir paramos fondo „Nemuno krašto vaikai“ 

VDC 

20 
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5. Lietuvos samariečių bendrijos Kauno rajono skyrius 

(VDC „Užuovėja“) 

25 

6. VšĮ „Juventa“ (VDC „Sparnai“) 25 

7. VšĮ „Juventa“ (Neveronių VDC ) 20 

8. VšĮ „Šauniausia kelionė“ 20 

9. VŠĮ Zapyškio  bendruomeninių paslaugų centras 36 

 Iš viso: 216 

 

Kitų savivaldybių VDC suteiktos vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugos: 

Eil. Nr. VDC pavadinimas Vaikų skaičius 

1.  Lietuvos Samariečių Jurbarko krašto bendrija 

(Seredžiaus VDC) 

6 

2.  Jurbarko r. Samariečių draugijos (Veliuonos 

VDC) 

1 

3.  Lietuvos samariečių bendrijos Kauno skyrius 

(VDC „Užuovėja“)  

3 

4.  Asociacija Klausučių Stasio Santvaro pagrindinės 

mokyklos VDC  

2 

5.  Labdaros ir paramos fondas Alfa-1    6 

6.  Kauno arkivyskupijos šeimos centras 3 

7.  VŠĮ „Ištiesk pagalbos ranką“ VDC „Santara“ 2 

8.  LPF „Tikras draugas“ 2 

9.  VŠĮ ‚,Actio Catholica Patria“ 4 

10.  Kauno arkivyskupijos CARITAS  3 

11.  Marijos Krikščionių Pagalbos Dukterų Institutas 

„Palemono VDC“ 

2 

 Iš viso: 34 

 

 

Pagalba į namus – tai asmens namuose teikiamos paslaugos, padedančios asmeniui 

(šeimai) tvarkytis buityje, rūpintis asmeniniu gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime. 

Paslauga teikiama iki 10 val. per savaitę. Paslaugą sudaro: maitinimo organizavimas (jei maistą 

pristato kitos tarnybos) arba maisto produktų nupirkimas, pristatymas ir pagalba ruošiant 

maistą, pagalba buityje ir namų ruošoje (skalbiant, tvarkant namus, apsiperkant ir kt.), 

palydėjimas į įvairias įstaigas, kasdienių asmens higienos įgūdžių palaikymas, laisvalaikio ar 

užimtumo paslaugų organizavimas, kitos pagalbos organizavimas ligos paūmėjimo ar krizių 
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atvejais, kitos paslaugos, reikalingos siekiant asmeniui sudaryti galimybes gyventi savo 

namuose. 

Pagalbos į namus teikėjai: 

Eil. Nr. Paslaugas teikianti įstaiga Asmenų skaičius 

1.  Kauno rajono socialinių paslaugų centras 230 

2.  Lietuvos samariečių bendrijos Kauno rajono 

skyrius 

1 

3.  Samariečių daugiafunkcis centras 2 

4.  VšĮ „Nuoširdus rūpestis“ 11 

5.  VšĮ Nacionalinis socialinės integracijos 

institutas 

9 

 Iš viso: 253 

 

Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose – tai namų aplinkos sąlygų 

sukūrimas ir reikalingų paslaugų suteikimas asmenims (šeimoms), kuriems nereikia nuolatinės, 

intensyvios priežiūros, sudarant jiems sąlygas savarankiškai tvarkytis asmeninį (šeimos) gyvenimą 

Apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose paslaugos teikėjai: 

Eil. Nr. Paslaugas teikianti įstaiga Asmenų skaičius 

1.  Dovainonių darbo terapijos centro paramos ir 

labdaros fondas 

4 

2.  SBĮ Čekiškės socialinės globos ir priežiūros 

namai 

9 

 Iš viso: 13 

 

Apgyvendinimas nakvynės namuose – tai laikinas nakvynės, socialinių įgūdžių 

ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo bei kitų būtinųjų paslaugų (asmens higienos, buitinių ir kt.) 

suteikimas asmenims, neturintiems gyvenamosios vietos ar dėl kitų priežasčių negalintiems ja 

naudotis, siekiant atkurti savarankiškumą, prarastus socialinius ryšius ir padėti integruotis į 

visuomenę. Paslauga buvo suteikta 3  Savivaldybės gyventojams Alytaus nakvynės namuose: 

 

Eil. Nr. Paslaugas teikianti įstaiga Asmenų skaičius 

1.  Alytaus nakvynės namai 3 

 Iš viso: 3 

Laikinas apnakvindinimas – tai nakvynės ir būtinųjų paslaugų (asmens higienos, 

buitinių) suteikimas asmenims, kurie yra benamiai, smurtautojai, piktnaudžiauja alkoholiu, 

narkotinėmis, psichotropinėmis ar toksinėmis medžiagomis, esant krizinei situacijai ir pan., jei, 

nesuteikus šių paslaugų, kyla grėsmė jų sveikatai ar gyvybei 
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 Laikino apnakvindinimo paslaugos teikėjai: 

Eil. Nr. Paslaugas teikianti įstaiga Asmenų skaičius 

1.  Kauno rajono socialinių paslaugų centras 

(moterys ar moterys su vaikais) 

12 

2. Kauno miesto socialinių paslaugų centras  18 

 Iš viso: 30 

 

Palydėjimo paslauga jaunuoliams – tai visuma tarpusavyje susijusių paslaugų ir (ar) 

priemonių, kurios teikiamos, siekiant padėti palydėjimo paslaugos gavėjams prisitaikyti prie 

socialinės aplinkos, ugdyti jų gebėjimus spręsti kylančias socialines ir kitas problemas, t. y. 

palengvinti palydėjimo paslaugos jaunuoliams gavėjų socialinę integraciją bendruomenėje. 

Paslaugos gavėjai yra likę be tėvų globos vaikai (nuo 16 m.), kuriems teikiama globa (rūpyba) 

socialinės globos įstaigoje, socialinę riziką patiriantys vaikai (nuo 16 m.), vaikai (nuo 16 m.), 

kurie gyvena socialinę riziką patiriančiose šeimose, sulaukę pilnametystės asmenys (iki 24 m.), 

kuriems buvo teikta socialinė globa (rūpyba) socialinės globos įstaigoje ar kurie gyveno 

socialinę riziką patiriančiose šeimose 

Palydėjimo paslaugos jaunuoliams teikėjai 2022 m. 

Eil. Nr. Paslaugas teikianti įstaiga Asmenų skaičius 

1.  LPF „Nemuno krašto vaikai“ filialas Vilkijos 

vaiko ir šeimos gerovės centras 

2 

2. SBĮ Vaiko gerovės centras "Gynia" 3 

 Iš viso: 5 

 

Asmeninė pagalba. Nuo 2021 m. spalio mėn. Kauno rajono neįgaliesiems pradėta 

teikti asmeninė pagalba. Asmeninės pagalbos paslaugą gali gauti asmenys, kuriems nustatytas 

neįgalumo lygis, 55 procentų ir mažesnis darbingumo lygis, arba specialiųjų poreikių lygis. Šią 

pagalbą Kauno rajono neįgaliesiems teikė VšĮ „Tapk laisvas“ ir Kauno krašto neįgaliųjų 

sąjunga. 2021 m. asmeninė pagalba buvo teikiama 20 asmenų. 2022 m. asmeninė pagalba buvo 

teikiama 34 asmenims. Asmeninę pagalbą su fizine negalia gavo 22 asmenys, su regos negalia 

– 3, su intelekto – 1, su psichosocialine negalia – 4, su kompleksine negalia – 4. Asmeninė 

pagalba buvo teikiama 21 vyrui, 13 moterų. 

 

Asmeninės pagalbos neįgaliesiems teikėjai: 

Eil. Nr. Paslaugas teikianti įstaiga Asmenų skaičius 

1.  VšĮ „Tapk laisvas“ 9 

2. Kauno krašto neįgaliųjų sąjunga 25 
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 Iš viso: 34 

 

Dienos socialinė globa – tai visuma paslaugų, kuriomis asmeniui teikiama 

kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba dienos metu. Dienos 

socialinės globos paslaugos 2022 m. buvo teikiamos asmens namuose ir įstaigose. Paslauga 

buvo teikiama vaikams ir suaugusiems asmenims, turintiems negalią, ar senyvo amžiaus 

asmenims. 

Dienos socialinės globos paslaugos (teikiamos asmens namuose) senyvo amžiaus 

asmenims teikėjai: 

Eil. Nr. Paslaugas teikianti įstaiga Gavėjų skaičius 

1.  Kauno rajono socialinių paslaugų centras 66 

2.  Samariečių daugiafunkcis centras 17 

 Iš viso: 82 

 

Dienos socialinės globos paslaugos suaugusiems asmenims su negalia teikėjai: 

Eil. Nr. Paslaugas teikianti įstaiga Gavėjų skaičius 

1.  Kauno „Arkos“ bendruomenė 6 

2.  Kauno rajono socialinių paslaugų centras 15 

3.  Kauno šv. Roko mokykla 4 

4.  Negalią turinčių asmenų centras „Korys“ 9 

5.  Samariečių daugiafunkcis centras 3 

6.  Socialinės globos centras „Vija“ 2 

7.  VšĮ Socialinės Terapijos Namai 12 

 Iš viso: 51 

 

Dienos socialinės globos paslaugos vaikams su negalia teikėjai: 

Eil. Nr. Paslaugas teikianti įstaiga Gavėjų skaičius 

1. Kauno šv. Roko mokykla 8 

2. Kauno vaikų reabilitacijos ligoninė „Lopšelis“ 1 

3. Samariečių daugiafunkcis centras 1 

4. Kauno rajono socialinių paslaugų centras 24 

5. Socialinės globos centras „Vija“ 1 
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 Iš viso: 35 

 

Trumpalaikė socialinė globa – tai visuma paslaugų, kuriomis asmeniui tam tikrą 

laiką teikiama kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba. 

Trumpalaikės socialinės globos vaikams, likusiems be tėvų globos, teikėjai: 

Eil. Nr. Paslaugas teikianti įstaiga Gavėjų skaičius 

1.  Šeimos 70 

2.  LPF „Nemuno krašto vaikai“ 1 

3.  SBĮ Vaiko gerovės centras „Gynia“ 3 

 Iš viso: 74 

 

Ilgalaikė socialinė globa – tai visuma paslaugų, kuriomis nesavarankiškam asmeniui 

teikiama kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba. 

Ilgalaikės socialinės globos vaikams, likusiems be tėvų globos, teikėjai 2022 m. 

Eil. Nr. Paslaugas teikianti įstaiga Asmenų skaičius 

1.  Šeimos 82 

2.  Prienų rajono Jiezno paramos šeimai centras 3 

3.  Lazdijų rajono savivaldybės globos centras 

„Židinys“ 

3 

4.  LPF „Nemuno krašto vaikai“ 20 

5.  Šeimyna „Mano vaikystė“ 11 

6.  Rasos Keturakienės šeimyna 11 

7.  SBĮ Vaiko gerovės centras „Gynia“ 11 

8.  VšĮ „Šv. Jono vaikai“ bendruomeniniai vaikų 

globos namai 

4 

9.  VšĮ „Vilniaus SOS vaikų kaimas“ 8 

 Iš viso: 142 

 

 

 Ilgalaikės socialinės globos senyvo amžiaus asmenims ar suaugusiems asmenims su 

negalia teikėjai: 

Eil. Nr. Paslaugas teikianti įstaiga Paslaugos 

gavėjai 

(Senyvo amžiaus 

asmenys) 

Paslaugos 

gavėjai 

(Suaugę 

asmenys su 

negalia) 
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1.   UAB Addere 2 0 

2.  VšĮ Slaugos namai „Eimanta“ 4 0 

3.  Adakavo socialinių paslaugų namai 1 0 

4.  Aknystos socialinės globos namai 1 0 

5.  Didvyžių socialinės globos namai 3 7 

6.  Jotainių socialinės globos namai 1 0 

7.  Kalvarijos socialinės globos namai 0 5 

8.  Kėdainių socialinės globos namai 1 5 

9.  Kudirkos Naumiesčio parapijos socialinės 

pagalbos centras 

1 0 

10.  Linkuvos socialinės globos namai 0 1 

11.  Kupiškio socialinės globos namai 1 0 

12.  Prienų globos namai 13 3 

13.  Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos 

namai 

1 5 

14.  Socialinės globos centras Vija 0 3 

15.  Strėvininkų socialinės globos namai 1 2 

16.  Suvalkijos socialinės globos namai 0 4 

17.  Utenos socialinės globos namai 0 1 

18.  Veisiejų socialinės globos namai 0 1 

19.  Viešoji įstaiga „Elijos vėjarožė“ 0 1 

20.  UAB „Emirita“ 4 0 

21.  UAB „Remedas“ 1 0 

22.  UAB „ARTJUSTA“ 3  

23.  VšĮ Lietuvos reabilitacijos ir slaugos centras 1 0 

24.  VšĮ „Akacijų užuovėja“ 2 0 

25.  VŠĮ „GERUMO NAMAI“ 7 6 

26.  VšĮ „Gintkosta“ 2 0 

27.  VšĮ „Giraitės namai“ 4 1 

28.  VšĮ „Globasta“ 4 0 

29.  VŠĮ „Muniškių globos namai“ 30 2 

30.  VšĮ „Rojaus vartai“ 4 0 

31.  VšĮ „Senelių rojus“ 11 3 

32.  VšĮ „Senjorų vila“ 6 2 

33.  VšĮ „Sveikatos metai“ 3 4 

34.  VŠĮ „Šatijų rezidencija“ 6 0 
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35.  VšĮ „Teleičių globos namai“ 6 1 

36.  VšĮ „Užusaliai“ 2 0 

37.  VšĮ Akacijų žiedai 2 0 

38.  VšĮ Antavilių pensionatas 2 0 

39.  VŠĮ Ežerėlio slaugos namai 24 1 

40.  VšĮ Kauno Panemunės socialinės globos 

namai 

1 0 

41.  VšĮ Kazlų Rūdos slaugos ir socialinės globos 

namai 

1 0 

42.  VšĮ Lietuvos reabilitacijos ir slaugos centras 10 10 

43.  VšĮ Ramučių globos namai 4 0 

44.  VšĮ Rokų socialinės gerovės centras 6 0 

45.  VšĮ Ruklos globos namai 1 1 

46.  VšĮ Saulės globos namai 1 0 

47.  VšĮ Senjorų socialinės globos namai 1 0 

48.  VšĮ Šilavoto globos namai 1 0 

49.  VŠĮ Švč. Marijos globos namai 1 0 

50.  VŠĮ Veiverių PSPC 1 0 

 Iš viso: 196 76 

 

Kompleksinės paslaugos šeimai. Savivaldybė su partnere VšĮ „Darnūs namai“ 

įgyvendino projektą „Kauno rajono bendruomeniniai šeimos namai“, kuris finansuojamas 

Europos socialinių fondų lėšomis pagal įgyvendinimo priemonę Nr. 08.4.1-ESFA-V-416 

„Kompleksinės paslaugos šeimai“. Projektu „Kauno rajono bendruomeniniai šeimos namai“ 

siekiama sudaryti sąlygas Kauno rajone gyvenančioms šeimoms gauti kompleksiškai teikiamas 

paslaugas kuo arčiau šeimos gyvenamosios vietos, siekiant įgalinti šeimą įveikti iškilusias 

krizes. Per 2022 m. šeimoms suteiktos šios paslaugos:   

Eil. Nr. Paslaugos pavadinimas Paslaugą gavusių 

asmenų skaičius 

1. Pozityvios tėvystės mokymai 42 

2. Individualios socialinio darbuotojo konsultacijos 74 

3. Paskaitų Šeimos klubui skaitymas pagal šeimų 

pageidaujamas temas 

98 

4. Psichologo-psichoterapeuto konsultacijos 129 

5. Mediacijos paslauga 6 

 Iš viso: 349 
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SBĮ Kauno rajono socialinių paslaugų centras (toliau – Socialinių paslaugų 

centras). Socialinių paslaugų centro veiklos tikslas – sudaryti sąlygas asmeniui (šeimai) ugdyti 

ar stiprinti gebėjimus ir galimybes spręsti savo socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius 

su visuomene, taip pat padėti įveikti socialinę atskirtį. Socialinių paslaugų centras Kauno rajono 

gyventojams 2022 m. teikė bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas. Transporto 

organizavimo paslauga gydymosi ir reabilitacijos atvejais suteikta 115 Kauno rajono gyventojų, 

1193 kartus, iš jų 732 kartus transporto organizavimo paslauga, 5 kartus per savaitę naudojosi 

8 asmenys nuvykti į hemodializės procedūras. Pagalba į namus gavo 230 asmenų. 

Šeimos gerovės skyriaus Pagalbos šeimai tarnyba atvejo vadybą taikė 380 šeimų, 

socialinės priežiūros paslaugas gavo 270 socialinę riziką patiriančių šeimų: 195 šeimoms teikta 

socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslauga, 75 šeimoms – psichosocialinė 

pagalba. Šeimos gerovės skyriaus Vaikų dienos centre 30 vaikų, gyvenančių Domeikavos 

seniūnijoje, teikta akredituota vaikų dienos socialinės priežiūros paslauga. 

Skyriuje Krizių centre moterims (moterims su vaikais) teikiama intensyvią krizių 

įveikimo pagalbą (nakvynės suteikimas, informavimas, konsultavimas, psichologo 

konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir 

palaikymas) gavo 17 moterų su 13 vaikų. Laikino apnakvindinimo paslaugos (iki 7 parų) Krizių 

centre suteiktos 7 moterims su 5  vaikais, psichologo pagalbą gavo 36 asmenys. 

Socialinių paslaugų skyriuje 229  Kauno rajono gyventojams teiktos socialinių įgūdžių 

ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugos: 33 suaugę asmenys, turintys negalią ir 

174 senyvo amžiaus asmenys dalyvavo sveikatos stiprinimo ir palaikymo užsiėmimuose,  

21 senyvo amžiaus ir 1 suaugęs asmuo su negalia dalyvavo meniniuose užsiėmimuose. 

Dienos socialinės globos asmens namuose paslaugas gavo 85 sunkią negalią turintys 

asmenys. Paslauga buvo teikiama iki 10 val. per dieną, iki 5 kartų per savaitę.  

Dienos socialinės globos centre Kauno rajone gyvenantiems vaikams su negalia buvo 

teikiamos dienos socialinės globos paslaugos. Šias paslaugas 2022 m. gavo 19 neįgalių vaikų.  

SBĮ Čekiškės socialinės globos ir priežiūros namai.  

Įstaigoje ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugas gali gauti 22 

gyventojai. Įstaigai nuo 2022 m.  rugsėjo 15 d. iki 2023 m. kovo 15 d. sustabdyta socialinės 

globos licencija, kadangi Įstaigoje nebuvo atskiros virtuvėlės gyventojų poreikiams. Įstaiga ir 

toliau teikė socialinės globos paslaugas gyventojams, tačiau negalėjo būti  apgyvendinami nauji 

gyventojai. 

Savarankiško gyvenimo skyriuje buvo suteiktos socialinės priežiūros paslaugos 

8 senyvo amžiaus asmenims. Gyventojams buvo teikiamos ir bendrosios socialinės paslaugos 
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– informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, laisvalaikio organizavimas ir 

specialiosios socialinės paslaugos – kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas 

(tvarkant pinigų apskaitą, įsigyjant prekes, atliekant buitinius darbus, bendraujant, 

savarankiškai tvarkant patalpas, aplinką ir pan.); darbinių įgūdžių ugdymas ir dienos užimtumas 

(siuvimas, mezgimas, aplinkos tvarkymas, dainavimas ir pan.). 2022 m. Įstaiga teikė maitinimo 

paslaugą 10 nepasiturinčių Čekiškės seniūnijos gyventojų, kurie dėl nepakankamų pajamų ar 

kitų priežasčių negalėjo maitintis savo namuose. Maitinimas buvo organizuojamas tris kartus 

per savaitę.  

SBĮ Vaiko gerovės centras „Gynia“.  

Vaiko gerovės centro „Gynia“ (toliau – VGC „Gynia“) pagrindinis veiklos tikslas – 

užtikrinti, kad visiems įvaikintiems vaikams, globojamiems (rūpinamiems) vaikams bei 

globėjams, įtėviams ar asmenims, ketinantiems jais tapti, būtų prieinama ir suteikiama 

reikalinga konsultacinė, psichosocialinė, teisinė ir kita pagalba, siekiant tinkamo vaiko, įvaikio 

ugdymo ir auklėjimo šeimai artimoje aplinkoje.  

Savivaldybė 2021 m. VGC „Gynia“ perdavė valdyti patikėjimo teise nekilnojamąjį turtą 

– gyvenamosios paskirties pastatą, kuriame įsikūrė Bendruomeniniai vaikų globos namai. 

Bendruomeniniuose vaikų globos namuose šiuo metu gyvena 7 globojami vaikai. 

Per 2022 m. iš nesaugios aplinkos buvo paimta 12 vaikų ir apgyvendinta budinčių 

globotojų šeimose ar VGC „Gynia“. Laikinosios priežiūros paslaugos vaikui ir / arba vaikui su 

vienu iš tėvų buvo suteiktos 4 motinoms ir 6 vaikams. Motinoms buvo suteiktos socialinio 

darbuotojo, psichologo, priklausomybių ligų specialisto konsultacijos. VGC „Gynia“ buvo 

organizuojamos laikinojo atokvėpio paslaugos globėjams ir šeimynų dalyviams. Iš viso per 

2022 m. suteiktos 75 kalendorinės dienos laikinojo atokvėpio paslaugų. 

VGC „Gynia“ Globos centro socialiniai darbuotojai teikė konsultavimo, informavimo 

ir kitas paslaugas norintiems tapti globėjais (rūpintojais), budinčiais globotojais, šeimynų 

dalyviais ar įtėviais. Per 2022 m. Kauno rajone buvo 216 globojamų (rūpinamų) vaikų, iš jų  

50 nelydimų nepilnamečių vaikų iš Ukrainos, 14 vaikų buvo suteikta laikina priežiūra  budinčių 

globotojų šeimose. 

VGC „Gynia“ Globos centras organizavo 6 mokymų grupes pagal Globėjų (rūpintojų), 

budinčių globotojų, įtėvių, bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų mokymo ir 

konsultavimo programą ir 25 šeimos pasirengė tapti globėjais (rūpintojais), įtėviais. Parengta 

39 išvada dėl asmenų tinkamumo tapti globėjais (rūpintojais) ir įtėviais ar dėl fizinio asmens 

pasirengimo priimti vaiką laikinai svečiuotis. Atlikti 5 globėjų globos kokybės vertinimai, vyko 

6 savitarpio pagalbos grupės globėjams, nesusijusiems giminystės ryšiais ir šeimynų dalyviams. 
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Per 2022 m. buvo vertinami asmenys norintys laikinai globoti nelydimus nepilnamečius iš 

Ukrainos ir parengtos 94 rekomendacijos. 

Įgyvendinant ES projektą „Vaikų gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų šeimai, 

globėjams (rūpintojams) kokybės didinimas bei prieinamumo plėtra“, psichologai teikė 

paslaugas globėjams, nesusijusiems giminystės ryšiais, globėjams giminaičiams, įtėviams, 

šeimynų dalyviams ir jų prižiūrimiems, globojamiems, įvaikintiems vaikams. Per 2022 m. buvo 

suteiktos 419 individualios bei 101 grupinė konsultacija globėjų šeimoje augantiems vaikams  

bei jų globėjams (rūpintojams).  

Kauno rajono savivaldybės administracijos seniūnijos. Kiekvienoje seniūnijoje 

dirba socialinio darbo organizatoriai, specialistai ir socialiniai darbuotojai darbui su šeimomis. 

 Socialinio darbo organizatoriai konsultuoja seniūnijos gyventojus socialinių paslaugų 

skyrimo ir teikimo klausimais, priima iš seniūnijos gyventojų prašymus socialinėms 

paslaugoms gauti, nustato asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikį, įvertina asmens 

socialinį ir fizinį savarankiškumą, asmens finansines galimybes mokėti už socialines paslaugas, 

renka informaciją apie socialinių paslaugų poreikį seniūnijoje, pildo Asmens veiklos ir 

gebėjimo dalyvauti įvertinimo klausimynus. 

Socialiniai darbuotojai darbui su šeimomis padeda šeimoms ugdyti ar stiprinti 

gebėjimus ir galimybes savarankiškai spręsti savo socialines problemas, palaikyti socialinius 

ryšius su visuomene, įveikti socialinę atskirtį. Kauno rajone gyvenančioms šeimoms pagalbos 

procesus koordinuoja 8 atvejo vadybininkai. Kartu su jais komandoje dirba 22 socialiniai 

darbuotojai ir 2 psichologai.  

Neįgaliųjų nevyriausybinės organizacijos. Nevyriausybinėms organizacijoms, 

vadovaujantis Kauno rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų, veikiančių socialinėje 

srityje, finansavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Kauno rajono savivaldybės tarybos 2022 m. 

sausio 27 d. sprendimu Nr. TS-40 „Dėl Kauno rajono savivaldybės nevyriausybinių 

organizacijų, veikiančių socialinėje srityje, finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2022 m. 

buvo skiriamas finansavimas socialinėms paslaugoms organizuoti ir teikti.  Finansavimas buvo 

skirtas 4 organizacijoms: 

 

Eil. 

Nr. 

Organizacijos 

pavadinimas 
Suteiktos paslaugos  

Gavėjų 

sk. 

Skirtas 

finansavi

mas 

(Eur) 
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1. Kauno krašto neįgaliųjų 

sąjunga 

Saviraiškos įgūdžių ir meninių 

gebėjimų lavinimas ir palaikymas 

dailės bei daliųjų rankdarbių 

užsiėmimo būrelyje, motyvacinė 

reabilitacinio pobūdžio stovykla, 

individuali pagalba neįgaliajam 

palydint, pavežant, lankantis 

įstaigose    

25 14270,00 

2. Garliavos neįgaliųjų 

draugija 

Informavimas, konsultavimas, 

atstovavimas ir tarpininkavimas, 

individuali paslauga neįgaliajam, 

pavėžėjimo paslauga 

50 4575,00 

3. VšĮ Zapyškio 

bendruomeninių 

paslaugų centras 

Dienos užimtumas, pavėžėjimo 

paslauga 

25 17662,00 

4. VšĮ "Socialinės taksi" Transporto organizavimo 

paslauga 

35 13000,00 

 Iš viso:  135 49507,00 

 

Atvirasis darbas su jaunimu. Savivaldybėje veikia Kulautuvos pagrindinės 

mokyklos vaikų dienos centras su atvira jaunimo erdve. Vaikų dienos centras teikia socialinės 

priežiūros ir ugdymo paslaugas, atitinkančias vaiko, jaunuolio ir jo šeimos narių poreikius, 

padeda vaikams ir jaunimui adaptuotis šeimoje bei visuomenėje, skatina jaunus žmones 

dalyvauti įvairiose veiklose, ugdo jų socialinius įgūdžius. Čia organizuojamos individualios ir 

grupinės konsultacijos, sportiniai užsiėmimai, galima turiningai leisti laisvalaikį. 

 Savivaldybės administracija 2022 m. skyrė 25,0 tūkst. Eur finansuoti jaunimo veiklos 

projektus. Projektai buvo įgyvendinami 18 seniūnijų. Pagal šiuos projektus finansuotas 

socialinių ir jas papildančių kitų paslaugų teikimas bendruomenėje, mobilus darbas su jaunimu 

(tarp jų ir leidžiančiais laiką gatvėje), jų užimtumo organizavimas, motyvavimas dirbti, 

mokytis, užsiimti visuomenine, sportine, kultūrine ar kt. veikla bei socialinių įgūdžių ugdymas. 

Atviras jaunimo erdves ir atvirus jaunimo centrus 2022 m. lankė 250 jaunuolių. 

Eil. 

Nr. 

Pareiškėjo pavadinimas Skirtas 

finansavimas 

Eur 

1. Judėjimas „Stabdyk nusikalstamumą“ 2000 

2. Raudondvariečių bendruomenė 1980 

3. Asociacija „Du nulis keturi“ 2000 

4. VšĮ Kūrybos ir užimtumo stuba 2000 
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5. Kauno rajono muziejus 2000 

6. Domeikavos kaimo bendruomenės centras 2000 

7. Jaunimo centras „Veikama“ 2000 

8. „Kulautuviečiai“ 1320 

9. Tarptautinė policijos asociacija Lietuvos skyriaus 

Kauno rajono poskyris 

2000 

10. VšĮ Bendruomenės užimtumo centras „Svajonių 

kaimas“ 

1900 

11. Babtų bendruomenės centras 2000 

12. Kauno rajono jaunimo organizacijų sąjunga „Apvalusis 

stalas“ 

1800 

13. Kulautuvos jaunimo centras 2000 

 

Savivaldybės administracijos tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius. 

Savivaldybėje koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos 

priežiūros paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ir labai didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių – iki 21 metų) ir jų tėvams (globėjams, rūpintojams) 

koordinavimą užtikrina Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas – tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorius, kuris planuoja, koordinuoja ir vertina vaiko minimalios ir 

vidutinės priežiūros priemonių ar auklėjamojo poveikio priemonės įgyvendinimą, pagalbos 

vaiko atstovams pagal įstatymą, kai vaikui skiriamos minimalios ar vidutinės priežiūros 

priemonės ar auklėjamojo poveikio priemonė, teikimą Savivaldybėje. Pasibaigus nustatytam 

vaiko vidutinės priežiūros ar auklėjamojo poveikio priemonės vykdymo terminui, koordinuoja 

vaiko socialinę integraciją į bendruomenę. Taip pat sistemina ir analizuoja informaciją apie 

vaiko teisių pažeidimus, psichoaktyviųjų medžiagų vartojimą, smurtą, nusikalstamumą, kitus 

socialinės rizikos veiksnius ir jų priežastis Savivaldybės teritorijoje. Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorius 2022 m. gavo informaciją apie 87 vaikus, kurie yra padarę 

administracinių nusižengimų ir baudžiamųjų nusižengimų ar nusikaltimų, už kuriuos jiems 

nebuvo skirtos administracinės ar baudžiamosios priemonės, nes jie nebuvo sulaukę amžiaus, 

nuo kurio gali atsakyti už padarytas veikas. Šiems vaikams skiriamos prevencinės priemonės, 

skatinamas jų papildomas užimtumas.  

2022 m. Kauno rajono savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisija 

suorganizavo 25 posėdžių, kuriuose svarstė klausimus dėl minimalios priežiūros priemonių 

skyrimo, pratęsimo, tvarkos aprašų suderinimo, privalomo ikimokyklinio ugdymo skyrimo, 

koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams skyrimo. Posėdžiuose iš viso svarstyti 103 klausimai. 

4 vaikams buvo skirtos vaiko minimali priežiūros priemonės, o jų atstovams pagal įstatymą 
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koordinuotai teigiamos paslaugos, 3 šeimoms skirtos koordinuotai teikiamos švietimo 

pagalbos, socialinės ar sveikatos priežiūros paslaugos. Vaiko gerovės komisija 56  vaikams 

skyrė privalomą ikimokyklinį ugdymą. 

 

4.2.6. Informacija apie socialinių paslaugų poreikį 

Kauno rajono gyventojų socialinių paslaugų poreikį lemia Savivaldybės gyventojų 

socialinė ir demografinė sudėtis, esama socialinių paslaugų infrastruktūra bei Kauno rajono 

savivaldybės geografinė padėtis. Kauno rajono savivaldybė yra žiedinė savivaldybė, joje 

gyvena daug jaunų šeimų. Kaimiškose vietovėse stipri kaimynystė ir bendruomenių veikla. Tai 

daro didelę įtaką socialinių paslaugų poreikiui. Daugumą socialinių paslaugų asmenys gauna iš 

karto, po prašymo pateikimo. Eilių socialinėms paslaugoms gauti nėra, išskyrus Dienos 

socialinę globą asmens namuose ir apgyvendinimą savarankiško gyvenimo namuose paslaugas. 

Didžiausios socialinių paslaugų gavėjų grupės Kauno rajone yra šeimos, auginančios 

vaikus, senyvo amžiaus asmenys, suaugę neįgalūs asmenys ir vaikai, likę be tėvų globos. 

Socialinės paslaugos gerina ne tik šių asmenų, bet ir jų šeimų gyvenimo kokybę, sudaro 

galimybes aktyviau dalyvauti darbo rinkoje, derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus, mažinti 

socialinę atskirtį.  

 Rajone steigiasi nauji vaikų dienos socialinės priežiūros centrai, didėja globėjų, 

norinčių globoti likusius be tėvų globos vaikus, skaičius, pagalbą į namus ir dienos socialinę 

globą asmens namuose pradėjo teikti nevyriausybinės organizacijos. Tačiau vis dar jaučiamas 

dienos socialinės globos asmens namuose paslaugų poreikis, nėra nakvynės namų socialinę 

riziką patiriantiems asmenims ir krizių centro vyrams.  

 

 4.2.7. Savivaldybėje teikiamų socialinių paslaugų SSGG analizė 

Stiprybės 

• Galimybė šeimoms gauti kompleksiškai teikiamas paslaugas kuo arčiau 

gyvenamosios vietos, siekiant įgalinti šeimą įveikti iškilusias krizes; 

• Skubus socialinių paslaugų suteikimas krizės ištiktoms moterims ir moterims su 

vaikais Socialinių paslaugų centro skyriuje Krizių centre;  

• Glaudus bendradarbiavimas su įstaigomis, teikiančiomis trumpalaikės ar ilgalaikės 

socialinės globos paslaugas suaugusiems asmenims; 

• Nuolatinis socialines paslaugas teikiančiųjų kvalifikacijos kėlimas, supervizijos, 

mokymai. 
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Silpnybės 

• Neišplėtotas nevyriausybinių organizacijų, teikiančių socialinės priežiūros 

paslaugas, socialinę atskirtį patiriantiems asmenims, tinklas; 

• Nevienodos galimybės skirtingų seniūnijų gyventojams gauti socialines paslaugas; 

• Savivaldybės teritorijos išsidėstymas ir dideli atstumai tarp nutolusių seniūnijų 

apsunkina socialinių paslaugų organizavimą ir teikimą;  

• Socialines paslaugas teikiančių darbuotojų stoka. 

Galimybės 

• Plėtoti prevencines socialines paslaugas; 

• Organizuojant socialinių paslaugų teikimą bendradarbiauti su kitomis 

savivaldybėmis ir privačiais socialinių paslaugų teikėjais. 

Grėsmės 

• Vis didėjančios socialinių paslaugų kainos ir socialinių paslaugų teikimo išlaidos 

taps per didele našta Savivaldybės biudžetui; 

• Trūkstant individualios priežiūros darbuotojų, atitinkančių nustatytus kvalifikacijos 

reikalavimus, bus sunku užtikrinti socialinių paslaugų teikimą, ilgės eilės.  

 

4.3. Kiti rodikliai 

Kauno rajonas yra žiedinė savivaldybė, jos teritorija – 1496 km2, pagal plotą yra 14-a 

Lietuvoje. Savivaldybę sudaro: 25 seniūnijos, 371 kaimas, 3 miestai ir 9 miesteliai. 

Savivaldybėje gyvena 96,74 tūkst. žmonių (pateikti 2022-07-01 LR statistikos departamento 

duomenys). Pagal gyventojų skaičių ir gyventojų tankumą – tai vienas tankiausiai apgyvendintų 

rajonų Lietuvoje. Kauno rajonas yra viena iš nedaugelio Lietuvos savivaldybių, kuriose stabiliai 

daugėja gyventojų: kasmet čia gimsta vis daugiau vaikų. VĮ Registrų centro Gyventojų registro 

2023 m. sausio 1 d. duomenimis, Kauno rajono savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusių 

asmenų skaičius buvo 111347. Vien per 2022 metus gyventojų Kauno rajone padaugėjo beveik 

6 tūkst. Sparčiai augo gyventojų skaičius Domeikavos (11214 gyventojų), Ringaudų (9739 

gyventojai), Užliedžių (8689 gyventojai), Garliavos apylinkių (9348 gyventojai) seniūnijose. 

Kauno rajone kūrėsi jaunos šeimos iš visos Lietuvos. Net septynios Kauno rajono gyvenvietės 

pateko tarp devynių jauniausių šalyje, kuriose gyventojų amžiaus vidurkis nesiekia 30 metų.  

  

4.3.1. Gyventojų kaita 

 Lietuvos statistikos departamento duomenimis, kiekvienais metais į Kauno rajono 

savivaldybę atvyksta gyventi vis daugiau gyventojų, nei išvyksta gyventi kitur.  
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Vidaus ir tarptautinė migracija Savivaldybėje: 

2020 m. 2021 m. 2022 m.*  
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6656 5508 1148 6824 3661 3163 8800 5012 3788 

Šaltinis. Lietuvos statistikos departamentas  http://osp.stat.gov.lt/ 
* Išankstiniai duomenys 

 

 Lietuvos statistikos departamento duomenimis šalyje, Kauno apskrityje ir 

Savivaldybėje 2020 m. – 2022 m. yra fiksuota neigiama gyventojų natūrali kaita. 

  

 

Gyventojų natūrali kaita: 

 2020 m. 2021 m. 2022 m.* 

Lietuvos Respublika -18403 -24416 -18368 

Kauno apskritis -3543 -4294 -3437 

Kauno rajonas -22 -72 -14 

 Šaltinis. Lietuvos statistikos departamentas  http://osp.stat.gov.lt/ 
 * Išankstiniai duomenys 

  

 4.3.2. Demografinės senatvės koeficientas 

 Demografinės senatvės koeficientas – pagyvenusių (65 metų ir vyresnio amžiaus) 

žmonių skaičius, tenkantis šimtui vaikų iki 15 metų amžiaus Kauno rajone yra žymiai mažesnis 

nei Kauno apskrityje ar šalyje. 

 

Demografinės senatvės koeficientas: 

 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Lietuvos Respublika 132 134 134 

Kauno apskritis 135 136 135 

Kauno rajonas 98 93 90 

      Šaltinis. Lietuvos statistikos departamentas (http://osp.stat.gov.lt/) 

Savivaldybėje 65 metų ir vyresnio amžiaus gyventojų skaičius, tenkantis šimtui              

15–64 metų amžiaus gyventojų, yra žymiai mažesnis nei Kauno apskrityje ar šalyje. 

 

http://osp.stat.gov.lt/
http://osp.stat.gov.lt/
http://osp.stat.gov.lt/
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Išlaikomo amžiaus pagyvenusių žmonių koeficientas metų pradžioje: 

 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Lietuvos Respublika 31 30 31 

Kauno apskritis 31 31 31 

Kauno rajonas 23 23 23 

Šaltinis. Lietuvos statistikos departamentas (http://osp.stat.gov.lt/) 

 

4.3.3. Gyventojų užimtumas 

 Užimtumo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – 

Užimtumo tarnyba) duomenimis, Kauno rajone 2022 m. buvo įregistruoti 5764 bedarbiai, iš jų 

ilgalaikių bedarbių – 1313, vyresnių nei 50 metų amžiaus – 2241, jaunimo iki 29 m. – 1000. 

2022 m. liepos 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo pakeitimas, skirtas 

padėti į darbo rinką įtraukti daugiau darbingo amžiaus žmonių. Kliūčių užimtumui turintys 

asmenys įgyja darbo rinkai besirengiančio asmens statusą. Didžiausią darbo rinkai 

besirengiančių Lietuvos gyventojų dalį sudaro vyresni nei 50 m. asmenys (69,8 proc.). Daugiau 

nei pusė darbo rinkai besirengiančių asmenų stokoja socialinių įgūdžių ir/ar motyvacijos dirbti 

(54,5 proc.), ketvirtadalis neturi galimybės atvykti į darbo vietą (25,5 proc.), dešimtadalis (10,8 

proc.) turi prižiūrėti ar slaugyti šeimos narį, beveik dešimtadaliui (9,5 proc.) apribotas 

disponavimas piniginėmis lėšomis. 

 Bedarbių skaičius Savivaldybėje: 

 

Bedarbiai 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Bedarbių moterų skaičius 4471 2817 2862 

Bedarbių vyrų skaičius 4406 3216 2902 

Bendras bedarbių skaičius 8877 6033 5764 

Ilgalaikių bedarbių skaičius 2499 2242 1313 

Šaltinis. Užimtumo tarnyba prie LR SADM. 

 

Vidutinis metinis bedarbių procentas nuo darbingo amžiaus gyventojų: 

 

 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Lietuvos Respublikoje 
 

16,1 10,2 8,9 

Kauno rajone 
 

14,2 9,5 9,3 

Šaltinis. Užimtumo tarnyba prie LR SADM. 

 

5. Esamos socialinių paslaugų infrastruktūros Savivaldybėje analizė 

http://osp.stat.gov.lt/
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Eil. 

Nr. 

Socialinių 

paslaugų įstaigos 

tipas pagal 

žmonių socialines 

grupes1 

Socialinių paslaugų įstaigos 

pavadinimas 

Pavaldu-

mas2 

Vietų (gavėjų) 

skaičius 

iš viso iš jų  

finansuojamų 

savivaldybės 

1 2 3 4 5 6 

1. Socialinės 

globos namai  

 

 

SBĮ Vaiko gerovės centras „Gynia“ Sav. 25 25 

LPF „Nemuno krašto vaikai“ filialo 

Vilkijos laikinieji vaikų globos namai 

NVO 20 20 

SBĮ „Čekiškės socialinės globos ir 

priežiūros namai“ 

Sav. 22 22 

VšĮ „Ežerėlio slaugos namai“ VšĮ 50 31 

VšĮ „Muniškių globos namai“ VšĮ 80 34 

VšĮ „Senjorų vila“ VšĮ 41 13 

VšĮ „Giraitės namai“ VšĮ 50 5 

VšĮ „Šilavoto globos namai“ VšĮ 16 1 

VšĮ „Globasta“ VšĮ 20 3 

VšĮ „Šatijų rezidencija“ VšĮ 24 8 

VšĮ „Ramučių globos namai“ VšĮ 15 4 

VšĮ Slaugos namai „Eimanta“ 

 

VšĮ 24 6 

VšĮ „Namučiai Jums“ VšĮ 10 0 

VšĮ „Senelių rojus“ VšĮ 50 17 

VšĮ „Rokų socialinės gerovės centras“ VšĮ 30 11 

VšĮ „Teleičių globos namai“ VšĮ 29 9 

VšĮ „Rojaus vartai“ VšĮ 15 6 

2. Šeimynos Rasos Keturakienės šeimyna Šeimyna 11 11 

Šeimyna „Mano vaikystė“ Šeimyna 11 11 

3. Laikino 

gyvenimo 

namai  

SBĮ Kauno rajono socialinių paslaugų 

centro skyrius Krizių centras 

Sav. 20 20 

4. Dienos 

socialinės 

globos centrai  

SBĮ Kauno rajono socialinių paslaugų 

centro skyrius Dienos socialinės globos 

centras 

Sav. 15 15 

VšĮ „Socialinės terapijos namai“ VšĮ 20 12 

5. Savarankiško 

gyvenimo 

namai  

SBĮ Čekiškės socialinės globos ir 

priežiūros namų Savarankiško 

gyvenimo skyrius“  

Sav. 8 8 

 
1Lentelė užpildoma pagal Socialinių paslaugų kataloge numatytų socialinių paslaugų įstaigų tipus. 
2Apskrities, savivaldybės, nevyriausybinių organizacijų, privačios ir kt. 
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6. Socialinės 

priežiūros 

centrai  

SBĮ Kauno rajono socialinių paslaugų 

centro Šeimos gerovės skyrius 

Sav. 400 20 

7. Bendruomenin

ės įstaigos 

VšĮ „Sugrįžimas“ priklausomybės ligų 

reabilitacijos bendruomenė 

 

VšĮ 20 0 

VŠĮ „TC Laisva Valia“ reabilitacijos 

bendruomenė 

 

VšĮ 13 0 

8. Kitos socialinių 

paslaugų 

įstaigos 

(pagalbos į 

namus tarnyba, 

socialinių 

paslaugų 

centras ir kt.) 

 

SBĮ Kauno rajono socialinių paslaugų 

centras 

Sav. 663 663 

Labdaros ir paramos fondo „Nemuno 

krašto vaikai“ vaikų dienos centras 

NVO 20 

 

 

20 

Lietuvos samariečių bendrijos Kauno 

skyriaus vaikų dienos centras 

„Užuovėja“ 

NVO 25 25 

Visuomeninė organizacija 

Domeikavos vaikų ir jaunimo centras 

„Neris“ 

NVO 25 25 

VšĮ „Juventa“ vaikų dienos centras 

„Neveronys“  

NVO 20 20 

VšĮ „Juventa“ vaikų dienos centras 

„Sparnai“ 

NVO 25 25 

VšĮ „Liuteronų diakonija“ Garliavos 

vaikų dienos centras 

VšĮ 25 26 

Kauno rajono neįgaliųjų draugija 

 

NVO 65 65 

Garliavos neįgaliųjų draugija NVO 68 68 

VšĮ „Socialinės terapijos namai“ VšĮ 28 28 

Kauno rajono „Vilkijos neįgaliųjų 

sąjunga“ 

 

NVO 65 65 

Ežerėlio jaunimo ir suaugusių ugdymo 

centras  

VšĮ 61 61 

 

5.1 Socialinių paslaugų infrastruktūros išsidėstymas ir socialinių paslaugų 

teikimo savivaldybėje (seniūnijose) pakankamumo lygis  

Visose 25-iose Savivaldybės seniūnijose gyventojams yra teikiamos bendrosios 

socialinės paslaugos: informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, 

sociokultūrinės, specialiojo transporto organizavimo, asmeninės higienos ir priežiūros 

paslaugos, aprūpinama techninės pagalbos priemonėmis. Taip pat teikiamos specialiosios 

socialinės paslaugos: socialinė priežiūra ir socialinė globa. Vaikams, suaugusiems asmenims ir 



 25 

šeimoms teikiamos socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos. Seniūnijose vyksta 

prevencinis ir intervencinis socialinis darbas su šeimomis, atliekamas socialinių paslaugų ir 

socialinės globos poreikio vertinimas. 2022 m. 76 asmenims, turintiems sunkią negalią, buvo 

teikiamos dienos socialinės globos asmens namuose paslaugos ir 197 asmenims teikiamos 

pagalbos į namus paslaugos. Sveikatos stiprinimo ir palaikymo užsiėmimuose (sporto veiklos, 

kineziterapija, mokymai) dalyvavo 207 asmenys, iš jų 33 neįgalieji ir 174 pensinio amžiaus 

asmenys iš 17 Kauno rajono savivaldybės seniūnijų. Iš viso vyko 702 sporto užsiėmimai. 

250 vaikų buvo teikiamos vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugos 9 akredituotuose vaikų 

dienos centruose.  

Socialinės paslaugos nėra tolygiai išplėtotos visose Kauno rajono savivaldybės 

seniūnijose. Atokių kaimų gyventojams yra sudėtingiau suteikti įvairias socialines paslaugas 

dėl nepakankamai išvystytos viešojo transporto infrastruktūros ir kvalifikuotų darbuotojų 

trūkumo. Gyventojams, gyvenantiems arčiau Kauno miesto, kai kurios paslaugos yra 

organizuojamos socialinėse įstaigose, veikiančiose Kauno mieste. 

 

6. Savivaldybės galimybių teikti socialines paslaugas ir socialinių paslaugų 

poreikio įvertinimas 

Eil. 

Nr. 

Socialinių paslaugų rūšys pagal 

žmonių socialines grupes 

Asmenų (šeimų) 

skaičius, kuriems 

socialinių paslaugų 

poreikis 

1000 
gyventojų 

tenka 

vietų 

Iš jų 

finansuoja 

Savivaldybė 
Įvertintas 

2022 m. 

Nepatenkintas 

2022 m. 

1. Ilgalaikė socialinė globa 98 3 3,6 3,6 

2. Trumpalaikė socialinė globa 170 6 1,1 1,1 

3. Dienos socialinė globa institucijoje 6 0 0,7 0,7 

4. Dienos socialinė globa asmens 

namuose 
71 10 – – 

5. Apgyvendinimas savarankiško 

gyvenimo namuose 
1 1 0,1 0,1 

6. Pagalba į namus 124 13 – – 

7. Socialinių įgūdžių ugdymas ir 

palaikymas institucijoje  

53 0 0,3 0,3 

8. 
Socialinių įgūdžių ugdymas ir 

palaikymas asmens (šeimos) 

namuose 

66 0 – – 

9. Laikinas apnakvindinimas 31 8 0,3 0,3 

10. Apgyvendinimas krizių centre 

(Intensyvi krizių įveikimo pagalba) 

17 0 0,2 0,2 

11. Kitos socialinės priežiūros 

paslaugos: 
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Vaikų dienos socialinė priežiūra 

Apgyvendinimas nakvynės 

namuose 

Apgyvendinimas apsaugotame 

būste 

Palydėjimo paslauga jaunuoliams 

Psichosocialinė pagalba 

72 

 

3 

 

 

4 

55 

0 

 

1 

 

 

0 

0 

3,0 

 

0,1 

 

 

0 

3,0 

 

0,1 

 

 

0 

12. Bendrosios socialinės paslaugos 323 0 – – 

 

6.1. Savivaldybės organizuojamų socialinių paslaugų analizė  

Savivaldybėje socialinių paslaugų teikimas grindžiamas prieinamumo principu: 

siekiama užtikrinti socialinių paslaugų prieinamumą asmeniui (šeimai) kuo arčiau jo 

gyvenamosios vietos. Socialinės paslaugos teikiamos visose seniūnijose, asmens namuose, 

Socialinių paslaugų centre ir jo skyriuose (Krizių centre, Šeimos gerovės skyriuje, Socialinės 

priežiūros skyriuje, Dienos socialinės globos centre), Čekiškės socialinės globos ir priežiūros 

namuose, Vaiko gerovės centre „Gynia“, šeimynose, viešosiose socialinių paslaugų įstaigose, 

nevyriausybinėse organizacijose. Savivaldybėje veikia 9 vaikų dienos centrai, teikiantys 

akredituotas vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas. Šeimoje kylančios psichosocialinės 

problemos sprendžiamos bendradarbiaujant su VšĮ „Darnūs namai“. Asmeninė pagalba 

neįgaliesiems teikiama bendradarbiaujant su Kauno krašto neįgaliųjų sąjunga ir VšĮ „Tapk 

laisvas“. Iš pataisos namų grįžusių asmenų integraciją vykdoma kartu su Tradicine religine 

bendrija Kauno arkivyskupijos Caritu. Kauno rajone veikia 14 viešųjų įstaigų, teikiančių 

ilgalaikės ar trumpalaikės socialinės globos paslaugas suaugusiems ir senyvo amžiaus 

asmenims. Socialinės paslaugos, kurių reikia Kauno rajono gyventojams, bet jų neteikia 

įstaigos, veikiančios Savivaldybėje, yra perkamos iš kitose savivaldybėse veikiančių įstaigų. 

Savivaldybėje teikiamos šios socialinės paslaugos: 

Bendrosios socialinės paslaugos: 

• Informavimas; 

• Konsultavimas; 

• Tarpininkavimas ir atstovavimas; 

• Maitinimo organizavimas; 

• Transporto organizavimas; 

• Sociokultūrinės paslaugos; 

• Asmeninės higienos ir priežiūros organizavimas; 

• Kitos bendrosios socialinės paslaugos. 

Specialiosios socialinės paslaugos: 

Socialinė priežiūra: 
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• Pagalba į namus; 

• Vaikų dienos socialinė priežiūra; 

• Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas; 

• Intensyvi krizių įveikimo pagalba; 

• Socialinė priežiūra šeimoms; 

• Laikinas apnakvindinimas; 

• Socialinė reabilitacija neįgaliesiems bendruomenėje; 

• Psichosocialinė pagalba; 

• Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose; 

• Apgyvendinimas nakvynės namuose; 

• Laikinas atokvėpis (socialinė priežiūra); 

• Pagalba globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams ir šeimynų 

dalyviams ar besirengiantiems jais tapti. 

Socialinė globa: 

• Dienos socialinė globa institucijoje; 

• Dienos socialinė globa asmens namuose; 

• Trumpalaikė socialinė globa; 

• Ilgalaikė socialinė globa; 

• Laikinas atokvėpis (socialinė globa). 

Savivaldybėje socialinės paslaugos teikiamos: 

• Šeimoms, auginančioms vaikus; 

• Vaikams, turintiems negalią; 

• Vaikams, laikinai likusiems be tėvų globos; 

• Suaugusiems asmenims, turintiems negalią, ir jų šeimoms; 

• Senyvo amžiaus asmenims ir jų šeimoms; 

• Socialinę riziką patiriantiems asmenims ir šeimoms. 

 Likusiems be tėvų globos vaikams nustatoma laikinoji globa, parenkami globėjai. 

Dirbama su vaiko šeima, kad vaikas kuo greičiau galėtų grįžti į biologinę šeimą. Globėjams 

mokama globos (rūpybos) išmoka, tikslinis priedas, pagalbos pinigai, skiriama vienkartinė 

parama, pradėjus globoti vaiką, ar parama globojant vaiką, kai reikalingos lėšos vaiko 

poreikiams. Siekiant, kad kuo daugiau vaikų, likusių be tėvų globos, augtų šeimose, Kauno 

rajono savivaldybės tarybos sprendimu asmenims, globojantiems ne mažiau kaip 3 vaikus, 

nesusijusius giminystės ryšiais, gali būti mokamas 3 minimalios mėnesinės algos dydžio 

atlygis. 
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 Senyvo amžiaus žmonėms ir asmenims, turintiems negalią, teikiamos bendrosios, 

pagalbos į namus, transporto organizavimo, sociokultūrinės paslaugos, dienos socialinė globa 

asmens namuose, laikinas atokvėpis. Susidarius sudėtingai situacijai, asmenims, įvertinus socialinių 

paslaugų poreikį yra skiriamos trumpalaikės ar ilgalaikės socialinės globos paslaugos institucijoje. 

Seniūnijų darbuotojai nuolat informuoja gyventojus apie esamų problemų sprendimo galimybes, 

tarpininkauja ir atstovauja tvarkant dokumentus. Jei bendrųjų ar priežiūros paslaugų nepakanka, 

negalintys savimi pasirūpinti asmenys apgyvendinami socialinės globos įstaigose. 

 Kiekvienoje seniūnijoje socialines paslaugas teikia socialiniai darbuotojai, dirbantys 

su šeimomis. Darbuotojai tarpininkauja ir atstovauja šioms šeimoms tvarkant dokumentus, 

padeda spręsti šeimoje kylančias problemas, teikia psichologines konsultacijas į krizinę 

situaciją patekusiam vaikui ir jo šeimai, ugdo šeimos narių socialinius įgūdžius, siekia įgalinti 

šeimas savarankiškai susidoroti su iškilusiomis kliūtimis. Atvejo vadybos procesą rajone 

organizuoja 8 atvejo vadybininkai. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius 

koordinuoja ir vertina vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių ar auklėjamojo 

poveikio priemonių įgyvendinimą, pagalbos vaiko tėvams teikimą Savivaldybėje. 

Socialinių paslaugų teikimo Savivaldybės teritorijos gyventojams mastą Savivaldybė 

turi nustatyti pagal socialinės apsaugos ir darbo ministro tvirtinamus socialinių paslaugų 

išvystymo normatyvus. Tačiau išvystymo normatyvai, atsižvelgiant į Savivaldybės specifiką ir 

gyventojų poreikius, neparodo, kokių socialinių paslaugų gyventojams reikia, užtenka ar 

trūksta. Ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos poreikis į socialinės globos įstaigas ir dienos 

socialinės globos institucijoje paslaugų poreikis 2022 m. buvo visiškai patenkintas. Pagalbos į 

namus paslaugos 2022 m. gruodžio 31 d. laukė 13 asmenų, dienos socialinės globos asmens 

namuose – 10 asmenų. Socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugų 

poreikis buvo patenkintas: sveikatos stiprinimo ir palaikymo veiklose dalyvavo 207 asmenys iš 

17 seniūnijų, vyko 702 užsiėmimai. Atsižvelgiant į gautus gyventojų prašymus, Savivaldybėje 

didžiausias poreikis yra dienos socialinės globos asmens namuose paslaugoms ir pagalbos į 

namus paslaugoms. Pagrindinė problema organizuojant paslaugas išlieka žmogiškųjų išteklių 

trūkumas ir kaita. 

Socialinių paslaugų išvystymas Kauno rajono savivaldybėje 

Eil. 

Nr. 
Socialinės paslaugos pagal gavėjų grupes 

Minimalus 

rodiklis 

Siektinas 

rodiklis 

Faktinis 

rodiklis 

1. 

Socialinės paslaugos senyvo amžiaus 

asmenims 

(jų šeimoms) 

Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 

senyvo amžiaus asmenų 

savivaldybėje 

1.1. Pagalba į namus 25 35 14,5 

1.2. Laikinas atokvėpis (socialinė priežiūra 

asmens namuose) 
1 2 

0 

1.3. Dienos socialinė globa asmens namuose 6 12 5,5 
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1.4. Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas 

ir (ar) atkūrimas įstaigoje (socialinių 

paslaugų centre, dienos centre, šeimos 

paramos centre, paramos šeimai tarnyboje 

ir kt.) 

6 10 

 

 

12,5 

1.5. Dienos socialinė globa įstaigoje (dienos 

centre) 
2 3 

0 

 

1.6. Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo 

namuose 
1 2 

0,5 

1.7. Trumpalaikė socialinė globa (asmens 

namuose arba įstaigoje) 
1 2 

6,2 

1.8. Laikinas atokvėpis (trumpalaikė ar (ir) 

dienos socialinė globa) 
2 6 

0,1 

1.9. Ilgalaikė socialinė globa  12,5 15 13,2 

1.10. Socialinių paslaugų gavėjų – senyvo 

amžiaus asmenų – skaičius, tenkantis 

1 000 senyvo amžiaus asmenų 

savivaldybėje, iš viso:  

56,5 87 

 

55,3 

2. 
Socialinės paslaugos darbingo amžiaus 

asmenims su negalia (jų šeimoms) 

Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 

darbingo amžiaus asmenų su 

negalia savivaldybėje 

2.1. Pagalba į namus, socialinių įgūdžių 

ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas 

asmens namuose 

10 20 

 

9,6 

2.2.  Laikinas atokvėpis (socialinė priežiūra 

asmens namuose) 
1 2 

0 

2.3. Dienos socialinė globa asmens namuose 6 9 4,4 

2.4. Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas 

ir (ar) atkūrimas įstaigoje (socialinių 

paslaugų centre, dienos centre, šeimos 

paramos centre, paramos šeimai tarnyboje 

ir kt.) 

40 52 

 

 

7,4 

2.5. Dienos socialinė globa įstaigoje (dienos 

centre) 
13 18 8,1 

2.6. Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo 

namuose 
3 9 1,0 

2.7. Apgyvendinimas apsaugotame būste 2 5 0 

2.8. Trumpalaikė socialinė globa 3 5 4,2 

2.9. Laikinas atokvėpis (trumpalaikė ar (ir) 

dienos socialinė globa) 
10 25 1,7 

2.10. Ilgalaikė socialinė globa:    

2.10.1. grupinio gyvenimo namuose 3 13 1,2 

2.10.2. socialinės globos namuose, 

specializuotuose slaugos ir socialinės 

globos namuose 

30 16 

 

17,4 

2.11. Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas 

ir (ar) atkūrimas socialinėse dirbtuvėse 4 6 

 

2,5 

 

2.12. Socialinių paslaugų gavėjų – darbingo 

amžiaus asmenų su negalia – skaičius, 

tenkantis 1 000 darbingo amžiaus 

125 180 

 

 

57,5 
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asmenų su negalia savivaldybėje, iš 

viso:  

3. 
Socialinės paslaugos vaikams (jų 

šeimoms)  

Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 

vaikų savivaldybėje 

3.1. Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas 

ir (ar) atkūrimas) asmens (šeimos) 

namuose (gavėjai – vaikai, kurių šeimoms 

teikiama socialinė priežiūra)  

50 56 

 

20,3 

3.2. Vaikų dienos socialinė priežiūra  23 26 15,2 

3.3. Intensyvi krizių įveikimo pagalba (krizių 

centre, laikino apgyvendinimo įstaigoje 

šeimoms, turinčioms vaikų, savarankiško 

gyvenimo namuose, kitose socialinių 

paslaugų įstaigose) (gavėjai – vaikai, 

kuriems pagal Lietuvos Respublikos 

vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymą 

nustatyta laikinoji priežiūra) 

3 5 0,4 

3.4. Socialinių paslaugų gavėjų – vaikų – 

skaičius, tenkantis 1 000 vaikų 

savivaldybėje, iš viso: 

76 87 35,9 

4. 
Socialinės paslaugos vaikams su negalia 

(jų šeimoms) 

Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 

vaikų su negalia savivaldybėje 

4.1. Laikinas atokvėpis (socialinė priežiūra 

asmens namuose)   
30 100 0 

4.2. Dienos socialinė globa asmens namuose  10 13 7,9 

4.3. Dienos socialinė globa ar socialinė 

priežiūra įstaigoje (dienos centre ar kt.)  
170 250 61,0 

4.4. Laikinas atokvėpis (trumpalaikė ar (ir) 

dienos socialinė globa)  
50 140 0 

4.5. Ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė globa 

vaikams su negalia socialinės globos 

namuose vaikams su negalia, 

specializuotuose slaugos ir socialinės 

globos namuose  

5 4 1,9 

4.6. Socialinių paslaugų gavėjų – vaikų su 

negalia – skaičius, tenkantis 1 000 

vaikų su negalia savivaldybėje, iš viso: 

265 507 

 

70,8 

5. 

Socialinės paslaugos likusiems be tėvų 

globos vaikams 

(jų šeimoms) 

Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 

vaikų, kuriems nustatyta globa 

(rūpyba), savivaldybėje 

5.1. Pagalba globėjams (rūpintojams), 

budintiems globotojams, įtėviams ir 

šeimynų dalyviams ar besirengiantiems 

jais tapti (gavėjai – vaikai, kurių globėjai 

(rūpintojai), budintys globotojai, įtėviai ir 

šeimynų dalyviai gauna pagalbą) 

500 700 614 

5.2. Ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė globa:    

5.2.1. šeimynose 60 65 121,6 

5.2.2. bendruomeniniuose vaikų globos 

namuose 
120 130 138,3 

5.3. Socialinių paslaugų gavėjų – likusių be 

tėvų globos vaikų – skaičius, tenkantis 
680 895 873,9 
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1 000 vaikų, kuriems nustatyta globa 

(rūpyba), savivaldybėje, iš viso: 

6. 
Palydėjimo paslauga jaunuoliams (jų 

šeimoms) 

Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 

asmenų nuo 16 iki 24 metų 

savivaldybėje 

6.1. su laikinu apgyvendinimu 

(savarankiško gyvenimo namuose ar 

apsaugotame būste) 

2 4 0,7 

6.2. be laikino apgyvendinimo 

(socialinių paslaugų įstaigoje ar asmens 

namuose) 

10 15 

 

0 

6.3. 

Palydėjimo paslaugų gavėjų – 

jaunuolių – skaičius, tenkantis 1 000 

asmenų nuo 16 iki 24 metų 

savivaldybėje, iš viso: 

12 19 0,7 

7. 

Socialinės paslaugos socialinę riziką 

patiriantiems suaugusiems asmenims 

(jų šeimoms) 

Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 

suaugusių asmenų savivaldybėje 

 

7.1. 

Psichosocialinė pagalba 

(socialinių paslaugų įstaigose ar asmens 

namuose) 

5 10 

 

1,5 

7.2. Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas 

ir (ar) atkūrimas socialinės priežiūros 

centruose (dienos centre, socialinių 

paslaugų centre, krizių centre, paramos 

šeimai centre ir kt.) 

2 3,5 

 

 

0 

7.3. Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo 

namuose 
0,3 1 

 

0 

7.4. Intensyvi krizių įveikimo pagalba 

(krizių centre, kitose socialinių paslaugų 

įstaigose): 

  

 

7.4.1. su laikinu apgyvendinimu  0.4 1 0,3 

7.4.2. be laikino apgyvendinimo  1,5 2,5 0 

7.5. Apgyvendinimas nakvynės namuose ir 

laikinas apnakvindinimas laikino 

apnakvindinimo įstaigose 

1,5 2,5 

 

0,03 

7.6. Trumpalaikė socialinė globa 

psichologinės bei socialinės reabilitacijos 

įstaigose asmenims, priklausomiems nuo 

psichoaktyviųjų medžiagų 

0,3 0,5 

 

0 

7.7. Socialinių paslaugų gavėjų – socialinę 

riziką patiriančių suaugusių asmenų – 

skaičius, tenkantis 1 000 suaugusių 

asmenų savivaldybėje, iš viso: 

11 21 1,83 

 

 

 

 

 

7. Socialinių darbuotojų ir socialinių darbuotojų padėjėjų skaičius Savivaldybėje 
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Eil. 

Nr. 
Įstaigos 

Socialinių darbuotojų 

skaičius Socialinių darbuotojų 

padėjėjų/individualios 

priežiūros darbuotojų 

skaičius 
Iš viso 

Iš jų 

finansuojamų 

iš valstybės 

biudžeto 

1. Savivaldybės socialinių paslaugų 

įstaigose: 
   

1.1. biudžetinėse   56 31 81 

1.2. viešosiose – – – 

2. Savivaldybės administracijoje 

(seniūnijose) 

21 – – 

 Iš viso: 

 

77 31 81 

 

8. Ankstesnių metų socialinių paslaugų plano įgyvendinimo rezultatų trumpa 

apžvalga 

 Savivaldybės 2022 m. plane buvo iškeltas tikslas – gerinti socialinių paslaugų kokybę 

ir prieinamumą, didinti jų kompleksiškumą ir veiksmingumą. Tikslui įgyvendinti buvo iškelti 

9 uždaviniai ir 16 priemonių. Suplanuotos socialinės paslaugos buvo teikiamos visoms 

socialinėms gavėjų grupėms. Buvo sudarytos naujos paslaugų teikimo sutartys su 

nevyriausybinėmis organizacijomis. Nevyriausybinėms organizacijoms skirtas papildomas 

finansavimas socialinėms paslaugoms teikti.  

 Savivaldybės 2021 m. socialinių paslaugų plane buvo iškeltas tikslas – gerinti 

socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, didinti jų įvairovę. Tikslui įgyvendinti buvo iškelti 

9 uždaviniai ir 16 priemonių. 2021 m. buvo akredituotos 7 vaikų dienos centrų teikiamos vaikų 

dienos socialinės priežiūros paslaugos. Neįgaliesiems ir kartu gyvenantiems artimiesiems 

pradėtos teikti laikino atokvėpio paslaugos. Įsteigti Vaiko gerovės centro „Gynia“ 

bendruomeniniai vaikų globos namai, kuriuose apsigyveno 6 globojami vaikai. Šeimynoms 

skirtas didesnis Savivaldybės biudžeto finansavimas. 

 Savivaldybės 2020 m. socialinių paslaugų plane buvo iškeltas tikslas – užtikrinti 

socialinių paslaugų prieinamumą ir tęstinumą Kauno rajono gyventojams bei stiprinti socialinių 

paslaugų tinklą. Tikslui įgyvendinti buvo iškelti 2 uždaviniai ir 11 priemonių. Visos priemonės 

buvo įgyvendintos, tačiau papildomu iššūkiu tapo paslaugų gavėjų ir darbuotojų saugumo 

užtikrinimas, šalyje paskelbus ekstremaliąją situaciją ir karantiną. Atsižvelgiant į kiekvieno 

darbo specifiką, parengti COVID-19 ligos prevencijos ir kontrolės priemonių taikymo planai, 

darbuotojai aprūpinti asmeninėmis apsaugos priemonėmis, apdrausti papildomu sveikatos 

draudimu. Įgyvendinant priemones, pavyko užtikrinti darnią, orią ir saugią aplinką bei sąlygas 

kiekvienam asmeniui gauti individualią, jo poreikius atitinkančią pagalbą. 
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III. UŽDAVINIAI IR PRIEMONIŲ PLANAS 

 

9. Prioritetinės socialinių paslaugų plėtros kryptys 

 

Prioritetinės Savivaldybės gyventojų socialinės grupės: 

• Gyventojai, turintys negalią, ir jų šeimos; 

• Šeimos, auginančios vaikus; 

• Senyvo amžiaus asmenys. 

 

Prioritetinės socialinių paslaugų rūšys: 

• Prevencinės socialinės paslaugos; 

• Bendrosios socialinės paslaugos; 

• Socialinės priežiūros paslaugos; 

• Socialinės globos paslaugos. 

 

10. Priemonių planas 

 

1 tikslas, įrašytas Socialinių paslaugų plano I dalyje 

Užtikrinti gyventojų savarankiškumą išsaugančias, jį atkuriančias ir mažėjimą lėtinančias 

priemones, organizuojant ir teikiant socialines paslaugas. 

Uždaviniai Priemonės 

Lėšos 

(tūkst. Eur) 

finansavimo 

šaltiniai 

Atsakingi 

vykdytojai 

Laukiamas 

rezultatas 

Užtikrinti  

socialinės globos 

paslaugų teikimą 

asmenims, 

turintiems sunkią 

negalią 

Socialinės globos 

paslaugų teikimas 

ir finansavimas 

suaugusiems 

asmenims, senyvo 

amžiaus 

asmenims ir 

vaikams, 

turintiems sunkią 

negalią 

857,00 tūkst. 

Eur Valstybės 

tikslinės 

dotacijos 

Socialinės 

paramos 

skyriaus 

vedėjas, 

vedėjo 

pavaduotojas 

180 asmenų, turinčių 

sunkią negalią, 

suteiktos dienos, 

trumpalaikės ar 

ilgalaikės socialinės 

globos paslaugos 

institucijose. 

Užtikrinti 

socialinių 

paslaugų teikimą 

įvairių socialinių 

grupių asmenims 

Ilgalaikės, 

trumpalaikės ar 

dienos socialinės 

globos teikimas 

suaugusiems 

asmenims su 

negalia ar senyvo 

amžiaus asmenims 

800,00 

tūkst. Eur SB 

lėšos 

90 suaugusių asmenų 

su negalia ar senyvo 

amžiaus asmenų 

suteiktos socialinės 

globos paslaugos 

įvairiose 

institucijose. 
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Ilgalaikės, 

trumpalaikės ar 

dienos socialinės 

globos teikimas 

vaikams, 

likusiems be tėvų 

globos ar 

neįgaliems 

vaikams 

80 vaikų suteiktos 

ilgalaikės, 

trumpalaikės ar 

dienos socialinės 

globos paslaugos 

įvairiose įstaigose. 

Socialinės 

priežiūros 

paslaugų teikimas 

 20 asmenų suteiktos 

socialinės priežiūros 

paslaugos. 

Užtikrinti 

socialinių 

paslaugų teikimą 

SBĮ Kauno rajono 

socialinių 

paslaugų centre 

Socialinės 

paslaugos 

vaikams, 

suaugusiems, 

neįgaliesiems ir 

senyvo amžiaus 

asmenims 

935,0 tūkst. 

Eur SB lėšos, 

361,0 tūkst. 

Eur Valstybės 

tikslinės 

dotacijos 

Socialinių 

paslaugų 

centro 

direktorius 

600 įvairių socialinių 

grupių asmenims 

suteiktos bendrosios, 

socialinės priežiūros 

ar dienos socialinės 

globos paslaugos. 

Socialinės 

paslaugos 

socialinę riziką 

patiriantiems 

asmenims 

(šeimoms) 

427,00 tūkst. 

Eur SB lėšos, 

7,50 tūkst. Eur 

Valstybės 

lėšos,  

838,0 tūkst. 

Eur Valstybės 

tikslinės 

dotacijos 

300 socialinę riziką 

patiriančių asmenų 

(šeimų) suteiktos 

bendrosios ir / ar 

socialinės priežiūros 

paslaugos. 

Užtikrinti 

socialinių 

paslaugų teikimą 

SBĮ Vaiko 

gerovės centre 

„Gynia“ 

Ilgalaikės, 

trumpalaikės ir 

socialinės 

priežiūros 

paslaugų teikimas 

vaikams, 

likusiems be tėvų 

globos 

1031,0 tūkst. 

Eur SB lėšos; 

21,50 tūkst. 

Eur ES lėšos, 

76,60 tūkst. 

Eur kitos lėšos 

VGC „Gynia“ 

direktorius 

Socialinės globos 

paslaugos 20 vaikų 

suteiktos budinčių 

globotojų ar VGC 

„Gynia“ 

Bendruomeniniuose 

vaikų globos 

namuose. 

Globėjų 

(rūpintojų) ir 

įtėvių paieška, 

rengimas, 

konsultavimas ir 

pagalbos jiems 

teikimas 

Parengta 20 šeimų 

(asmenų), norinčių 

tapti budinčiais 

globotojais, globėjais 

(rūpintojais), įtėviais 

ar šeimynų dalyviais. 

Projekto „Vaikų 

gerovės ir 

saugumo 

didinimo, 

paslaugų šeimai, 

globėjams 

(rūpintojams) 

kokybės gerinimo 

bei prieinamumo 

plėtra“. 

įgyvendinimas 

Suteikta 430 

psichologo  

konsultacijų 

budintiems 

globotojams, 

globėjams 

(rūpintojams), 

įtėviams, šeimynų 

dalyviams ir jų 

globojamiems ar 

įvaikintiems 

vaikams. 
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Užtikrinti 

socialinių 

paslaugų teikimą 

SBĮ Čekiškės 

socialinės globos 

ir priežiūros 

namuose 

Socialinės globos 

paslaugų teikimas 

suaugusiems 

asmenims ir 

senyvo amžiaus 

asmenims 

368,10 tūkst. 

Eur SB lėšos, 

36,30 tūkst. 

Eur Valstybės 

tikslinės 

dotacijos, 

111,40 tūkst. 

Eur kitos lėšos 

Čekiškės 

socialinės 

globos ir 

priežiūros 

namų 

direktorius 

22 gyventojams 

suteiktos ilgalaikės ar 

trumpalaikės 

socialinės globos 

paslaugos. 

Apgyvendinimo 

savarankiško 

gyvenimo 

namuose 

paslaugos 

teikimas  

8 gyventojams 

suteiktos 

apgyvendinimo 

Savarankiško 

gyvenimo skyriuje 

paslaugos. 

Maitinimo 

paslaugos 

teikimas Čekiškės 

seniūnijos 

gyventojams 

10 Čekiškės sen. 

gyventojų suteikta 

maitinimo paslauga. 

Užtikrinti 

kompleksinių 

paslaugų šeimai 

organizavimą ir 

teikimą 

Finansuoti 

Bendruomeninių 

šeimos namų 

veiklą ir 

kompleksinių 

paslaugų šeimai 

teikimą 

32,00 tūkst. 

Eur Valstybės 

tikslinės 

dotacijos, 

100,0 tūkst. 

Eur ES lėšos 

Socialinės 

paramos 

skyriaus 

vedėjas, 

vedėjo 

pavaduotojas, 

VšĮ „Darnūs 

namai“ 

Kompleksinės 

paslaugos šeimai 

suteiktos 280 

asmenų. 

Finansuoti 

nevyriausybinių 

organizacijų 

socialinės srities 

projektus  

Finansuoti 

nevyriausybines 

organizacijas ir 

viešąsias įstaigas, 

teikiančias 

socialinės 

reabilitacijos 

paslaugas Kauno 

rajono 

gyventojams 

100,0 tūkst. 

Eur SB lėšos,  

Socialinės 

paramos 

skyriaus 

vedėjas 

Finansavimas skirtas 

6 organizacijoms, 

teikiančioms 

socialinės paslaugas 

Kauno rajono 

gyventojams. 

Finansuoti 

akredituota 

socialinės 

priežiūros 

paslaugų teikimą 

vaikams ir 

socialinės 

reabilitacijos 

paslaugas  

neįgaliesiems  

bendruomenėje 

Akredituotų 

socialinės 

priežiūros 

paslaugų 

finansavimas 

200,00 tūkst. 

Eur SB lėšos; 

468,2 tūkst. 

Eur Valstybės 

biudžeto lėšos 

Socialinės 

paramos 

skyriaus 

vedėjas, 

vedėjo 

pavaduotojas, 

VDC vadovai 

260 vaikų  ir 420 

neįgaliųjų suteiktos 

akredituotos 

socialinės priežiūros 

paslaugos. 
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Stiprinti paslaugų 

teikimą 

jaunimui 

Jaunimo veiklų 

užtikrinimas 

 

25,0 tūkst. Eur 

SB lėšos 

Jaunimo 

reikalų 

koordinatorius 

250 jaunuolių (14–29 

m. amžiaus) atvirose 

jaunimo centruose 

buvo suteiktos 

paslaugos,  

siekiant ugdyti 

asmenines ir 

socialines 

kompetencijas, 

padėti aktyviai 

įsitraukti į 

bendruomeninius 

procesus. 

Stiprinti 

koordinuotai 

teikiamų švietimo 

pagalbos, 

socialinių ir 

sveikatos 

priežiūros 

paslaugų vaikui ir 

šeimai plėtrą 

Atlikti trūkstamų, 

neprieinamų, 

tačiau reikalingų 

koordinuotai 

teikiamų švietimo 

pagalbos, 

socialinių ir 

sveikatos 

priežiūros 

paslaugų vaikui ir 

šeimai analizę 

_ Vyr. 
specialistas 

(tarpinstitucinio 

bendradarbiavi

mo 

koordinatorius) 

Atlikta koordinuotai 

teikiamų švietimo 

pagalbos, socialinių 

ir sveikatos 

priežiūros paslaugų 

prieinamumo analizė. 

 

11. Regioninių socialinių paslaugų poreikis 2023 m. 

 

Eil. 

Nr. 

Socialinių paslaugų rūšys 

pagal žmonių socialines 

grupes 

Socialinės globos įstaiga 
Mastas 

(vietų sk.) 

1.  Ilgalaikė socialinė globa Grupinio gyvenimo namai (asmenims, 

turintiems proto ar psichikos sutrikimų) 

4 

 

2.  Laikinas apnakvindinimas  Laikino apnakvindinimo įstaigos 20 

3.  Apgyvendinimas nakvynės 

namuose ir krizių centruose 

Nakvynės namai, krizių centrai 5 

4.  Socialinė priežiūra 

savarankiško gyvenimo 

namuose 

Savarankiško gyvenimo namai 

suaugusiems asmenims su negalia 

5 

 

IV. FINANSAVIMO PLANAS 

 

12. Socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai ir jų įvertinimas 

Eil. 

Nr. 
Socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai 

Pagal faktines 

išlaidas 
Pagal planines išlaidas 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

1. 
Savivaldybės biudžeto išlaidos 

socialinėms paslaugoms, tūkst. Eur 

3804,7 3985,6 5062,8 

1.1. 
palyginti su bendru Savivaldybės 

biudžetu, proc.  

72170,5 

5,3 % 

82 373,0 

4,8 % 

99234,0 

5,1% 
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2. 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

specialiosios tikslinės dotacijos, 

tūkst. Eur, iš jų: 

2718,6 2960,6 2820,6 

2.1. 
        šeimų socialinei priežiūrai 

organizuoti  

616,3 726,4 837,8 

2.2. 
        asmenų, turinčių sunkią negalią, 

socialinei globai organizuoti 

1589,6 1427,8 1062,8 

2.3.         vaikų globos (rūpybos) išmokoms 536,6 806,4 920,0 

3. 
ES struktūrinių fondų lėšos, 

tūkst. Eur  

243,4 184,8 341,1 

4. 
Asmenų mokėjimai už socialines 

paslaugas, tūkst. Eur 

171,6 143,8 155,4 

5. 
Kitos lėšos, tūkst. Eur  

 

170,7 173,0 438,8 

  
Iš viso, tūkst. Eur  

 

7109,0 7447,8 8818,7 

 

12.1. Socialinių paslaugų finansavimo šaltinių įvertinimas 

 Pagrindiniai socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai yra Savivaldybės ir valstybės 

biudžeto lėšos, ES struktūrinių fondų lėšos. Nedidelę dalį lėšų sudaro paslaugų gavėjų 

mokamos lėšos. Savivaldybės biudžeto išlaidos socialinėms paslaugoms 2023 m. palyginus su 

2022 m. didės 27 proc.  

13. Socialinių paslaugų finansavimo iš savivaldybės biudžeto būdai 

Eil. 

Nr. 
Finansavimo būdai 

Pagal faktines išlaidas, 

(tūkst. Eur) 

2021 m. 2022 m. 

1. Socialinių paslaugų pirkimas 100,9 130,5 

2. 
Tiesioginis socialinių paslaugų įstaigų finansavimas, iš 

jo: 

3206,2 3883,7 

2.1. Savivaldybės pavaldumo įstaigoms 2155,1 2681,1 

2.2. 
Valstybės pavaldumo įstaigoms (regioninių socialinių 

paslaugų įstaigoms) pagal lėšų kompensavimo sutartis 

237,4 233,4 

2.3. 
nevyriausybinių organizacijų įstaigoms pagal lėšų 

kompensavimo sutartis 

813,7 969,2 

3. 
Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos nevyriausybinėms 

organizacijoms 

8,0 8,9 

4. Finansavimas vykdant socialinių paslaugų programas 203,3 336,4 

  
Iš viso tūkst. Eur  

 

3518,4 4359,5 

 

14. Lėšos, reikalingos žmogiškųjų išteklių plėtrai 

Kauno rajono savivaldybė didelį dėmesį skiria socialinių paslaugų kokybei užtikrinti, 

tai yra neatsiejama nuo darbuotojų profesionalumo. 2022 m. socialinių paslaugų srities 

darbuotojams darbo užmokestis, priklausomai nuo profesinio darbo patirties ir turimos 
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kvalifikacinės kategorijos, didėjo apie 13 proc.  

15. Savivaldybės finansinių galimybių palyginimas su numatytų priemonių 

finansavimu 

Kauno rajono savivaldybė, atsižvelgdama į finansines galimybes, socialinėms 

paslaugoms organizuoti, teikti ir plėsti skiria Savivaldybės biudžeto lėšų. Skiriamų lėšų 

nepakanka patenkinti visus socialinių paslaugų poreikius. Dėl šios priežasties išskiriamos 

prioritetinės gyventojų socialinės grupės: šeimos, auginančios vaikus, gyventojai, turintys 

sunkią negalią, senyvo amžiaus asmenys. 

 Nustatomos prioritetinės socialinių paslaugų rūšys: prevencinės socialinės paslaugos, 

bendrosios socialinės paslaugos, socialinės priežiūros paslaugos, socialinės globos paslaugos. 

 

Savivaldybės organizuojamų socialinių paslaugų įvertinimas 

Savivaldybėje teikiama daug bendrųjų ir specialiųjų socialinių paslaugų: maitinimo, 

transporto organizavimo, socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas, intensyvi krizių įveikimo 

pagalba, pagalba į namus, vaikų dienos socialinė priežiūra, pagalba globėjams (rūpintojams), 

budintiems globotojams, įtėviams ir šeimynų dalyviams ar besirengiantiems jais tapti, 

trumpalaikė, ilgalaikė ir dienos socialinės globa, laikinas atokvėpis, palydėjimo paslauga 

jaunuoliams, laikinas apnakvindinimas.  

Savivaldybėje veikia Krizių centras, kuriame teikiamos laikino apnakvindinimo ir 

intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslaugos krizinėje situacijoje esančioms moterims, 

moterims ir jų vaikams. Intensyvi krizių įveikimo pagalba moterims ir jų vaikams teikiama ir 

Vaiko gerovės centre „Gynia“. Kauno rajono socialinių paslaugų centre įkurtas Šeimos gerovės 

skyrius, kuriame veikia Pagalbos šeimai tarnyba ir Vaikų dienos centras. Socialinių paslaugų 

centre Kauno rajono senyvo amžiaus ir neįgalūs gyventojai dalyvauja kineziterapijos ir sporto 

veiklose, meninėje veikloje, įvairiuose renginiuose ir šventėse. Čekiškės socialinės globos ir 

priežiūros namuose veikia Savarankiško gyvenimo skyrius senyvo amžiaus asmenims, kuriame 

vienu metu gali gyventi 8 asmenys, teikiamos maitinimo paslaugos Čekiškės seniūnijos 

gyventojams, patiriantiems socialinę riziką. Geriausiai išvystytas ilgalaikės (trumpalaikės) 

socialinės globos paslaugų suaugusiems ir senyvo asmenims tinklas. Šias paslaugas Kauno 

rajone teikia 15 institucinės socialinės globos licencijas turinčių įstaigų.  

Savivaldybėje nuo 2020 m. vykdomi socialinės infrastruktūros plėtros projektai: 

Bendruomeninių vaikų globos namų (Mokyklos g. 29 B, Teleičių k., Garliavos apylinkių sen.) 

įrengimas Kauno rajone ir Socialinių paslaugų infrastruktūros tinklo sukūrimas ir plėtra 

asmenims, turintiems proto ir (arba) psichikos negalią, Kauno rajono savivaldybėje, t. y. 3-jų 

grupinio gyvenimo namų statyba (Šilo g. 3, Užliedžių sen.; Girininkų g. 9, Juragių k., Garliavos 
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apyl. sen.; Gimtinės g. 8, Netonių k., Raudondvario sen.). Įgyvendinus šiuos projektus, 2023 m. 

8 vaikams, likusiems be tėvų globos, ir 30 asmenų, turinčių proto ir (arba) psichikos negalią, 

bus teikiamos socialinės globos paslaugos naujai įrengtuose namuose. 

  

V. PLĖTROS VIZIJA IR PROGNOZĖ 

 

16. Socialinių paslaugų plėtros vizija 

Savivaldybės ateinančių trejų metų socialinių paslaugų plėtros vizija: 

• Teikiamos prevencinės socialinės paslaugos; 

• Šeimoms, auginančioms vaikus, teikiamos kompleksinės paslaugos; 

• Plečiamas vaikų dienos centrų tinklas; 

• Savivaldybėje veikia vyrų krizių centras; 

• Plėtojamos paslaugos ir jų infrastruktūra iš dalies savarankiškiems ir 

nesavarankiškiems suaugusiems asmenims su negalia; 

• Patenkintas asmens namuose teikiamų socialinių paslaugų poreikis. 

 17. Prognozuojamos socialinės paslaugos 

Per ateinančius trejus metus Savivaldybėje bus išplėtotos prevencinės socialinės 

paslaugos. Savivaldybėje veiks dveji bendruomeniniai vaikų globos namai, grupinio gyvenimo 

namai neįgaliesiems, socialinės dirbtuvės, daugiau vaikų dienos centrų, vyrų krizių centras. 

Ankstyvosios intervencijos priemonės bus prieinamos visoms šeimoms, užtikrinant sąlygas 

vaikui augti saugioje aplinkoje, bus teikiama asmeninė pagalba neįgaliems Kauno rajono 

gyventojams, palydimoji globa – jaunimui, paliekančiam globos įstaigas. Teikiamos naujos 

inovatyvios socialinės paslaugos pagal atsirandančius gyventojų poreikius. 

 

 18. Savivaldybės biudžeto augimo perspektyva ir numatomas pokytis 

 

Savivaldybės biudžetas 2023 m. 2024 m. 2025 m. 

Savivaldybės biudžeto augimas tūkst. Eur 99234,0 11150,0 12155,0 

Iš Savivaldybės biudžeto skiriama 

socialinėms paslaugoms tūkst. Eur 
5062,8 5603,1 6107,4 

 

19. Išteklių prognozė ateinantiems 3 metams 

Lėšų poreikis socialinėms paslaugoms teikti auga kiekvienais metais, jų reikės 

daugiau. Lėšos bus skirstomos pagal prioritetus. Daugės Kauno rajono gyventojų, gaunančių 
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socialines paslaugas, mažės paslaugų laukimo laikas ir eilės, gerės socialines paslaugas 

teikiančių darbuotojų darbo sąlygos ir darbo užmokestis.  

 

20. Siūlomos plėsti regioninės socialinės paslaugos, jų rūšys ir prognozuojamas 

mastas 

Socialinių paslaugų rūšys (nurodomos pagal 

žmonių socialines grupes) 

Mastas (vietų 

skaičius) 

Kompleksinės paslaugos šeimoms, auginančioms vaikus su negalia 10 

Socialinės priežiūros paslaugos asmenims, patiriantiems socialinę 

riziką ir /ar grįžusiems iš pataisos įstaigų.  

10 

 

VI. PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 

 

21. Socialinių paslaugų plano įgyvendinimo priežiūros vykdytojai 

Už Kauno rajono savivaldybės 2023 m. socialinių paslaugų plano įgyvendinimą 

atsakinga Kauno rajono savivaldybės administracija, Socialinės paramos skyrius, socialines 

paslaugas teikiančių įstaigų vadovai, nevyriausybinių organizacijų vadovai. 

Kauno rajono savivaldybės 2023 m. socialinių paslaugų plano įgyvendinimą prižiūrės 

Kauno rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius. 

 

22. Socialinių paslaugų plano įgyvendinimo priežiūros etapai ir įvertinimo 

rezultatai 

Kauno rajono savivaldybės 2023 m. socialinių paslaugų plano įgyvendinimas bus 

įvertintas iki 2024 m. balandžio 8 d. Plano vertinimo rezultatai bus skelbiami Savivaldybės 

interneto svetainėje, aptariami su Savivaldybės ir socialinių paslaugų įstaigų vadovais, 

Savivaldybės administracijos atstovais ir nevyriausybinių organizacijų vadovais.  

 

23. Pasiektų rezultatų, tikslų ir uždavinių analizė, numatytų vykdyti priemonių 

efektyvumas 

Vertinant Kauno rajono savivaldybės 2023 m. socialinių paslaugų planą bus stebima, 

ar pasiekti laukiami rezultatai, tikslai ir uždaviniai, ar įgyvendintos visos priemonės 

laukiamiems rezultatams pasiekti, ar skirtos numatytos lėšos. Socialinės paslaugos Kauno 

rajono gyventojams bus teikiamos atsižvelgiant į paslaugų poreikį, finansavimą, paslaugas 

reglamentuojančius teisės aktus ir kitas aplinkybes.  

______________________________ 


